
1 
 

 

 

 
 

Rēzeknes Augstskolas  

GADAGRĀMATA  
2010./2011.studiju gads 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



2 
 

SATURS 
 

Rektora uzruna ……………………………………………………………… 3 

RA vadības shēma ………………………………………………………….. 4 

2010./2011.studiju gada notikumu hronika ………………………………… 5 

RA Senāts …………………………………………………………………... 13 

Studiju darbs Rēzeknes Augstskolā   

 Studiju programmas …………………………………………………. 17 

 Studējošie ……………………………………………………………. 22 

 Absolventi ……………………………………………………………. 29 

 Akadēmiskais personāls ……………………………………………… 30 

 Studiju procesa aktualitātes …………………………………………... 33 

RA Mūţizglītības centrs …………………………………………………… 34 

Ārējo sakaru daļa ……………………………………………………………. 38 

Fakultātes  

 Inţenieru fakultāte …………………………………………………… 44 

 Izglītības un dizaina fakultāte ………………………………………… 47 

 Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte …………………………… 51 

 Ekonomikas fakultāte ………………………………………………… 53 

Izdevniecība ………………………………………………………………… 57 

Bibliotēka …………………………………………………………………… 58 

RA saimnieciskā darbība ……………………………………………………. 60 

RA finansiālā darbība un projekti …………………………………………... 62 

 



3 
 

 

 RĒZEKNES AUGSTSKOLA – VIRZIENS UZ IZAUGSMI 
 

2010./2011. studiju gads Rēzeknes 

Augstskolai bija nozīmīgs vairākos 

aspektos.  

2010./2011.st.g. tika pabeigta Rēzeknes 

Augstskolas zinātnisko institūtu 

reorganizācija, izveidojot vienotu 

Reģionālistikas zinātnisko institūtu. 

Tagad tajā darbojas inţenierzinātņu, 

humanitāro zinātņu un sociālo zinātņu 

pētījumu virzienu zinātnieku grupas. 

Šajā studiju gadā Rēzeknes Augstskolā 

sadarbībā ar citām augstākās izglītības 

iestādēm, arī ārvalstu, tika organizētas 3 zinātniski praktiskās konferences, kurās piedalījās gan 

Latvijas pētnieki, gan zinātnieki no citām pasaules valstīm.  

2010./2011.st.g. Rēzeknes Augstskola parakstīja vairākus nozīmīgus sadarbības līgumus, tai skaitā 

ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru un Latvijas Zinātņu akadēmiju. Līgumu 

noslēgšanas būtība ir tāda, lai Rēzeknes Augstskola, izmantojot savu zinātnisko potenciālu, pieredzi 

un autoritāti, varētu veicināt valsts varas un sabiedrības izpratni par augstākās izglītības un 

pētniecības izšķirošo nozīmi Latvijas reģionu attīstības disproporciju mazināšanā, jauniešu 

izglītības iespēju un mūţizglītības nodrošināšanā, aktuālu pētījumu veikšanā, infrastruktūras 

sakārtošanā un starptautisko sakaru attīstīšanā. 

2010.gada 28.septembrī, saņemot apliecinājuma rakstu, RA tika uzņemta Rēzeknes uzņēmēju 

biedrībā. Turklāt RA eksperti ir uzaicināti darboties arī jaunizveidotās Rēzeknes pilsētas un novada 

Trīspusējās konsultatīvās padomes sastāvā.  

 

Kultūras un izglītības pieredzes apmaiņa ar citām pasaules valstīm ir svarīgs nosacījums Rēzeknes 

Augstskolas izaugsmei un attīstībai. Tāpēc Rēzeknes Augstskolas mācībspēki un personāls 

2010./2011.st.g. veiksmīgi izmantoja LLP/ERASMUS mobilitātes programmas piedāvātās iespējas, 

iesaistījās daţādos starptautiskos projektos, lai paaugstinātu savu kvalifikāciju un gūtu vērtīgu 

pieredzi gan Eiropas Savienības valstīs (Lietuvā, Igaunijā, Bulgārijā, Vācijā, Polijā, Čehijā, Turcijā, 

Portugālē, Grieķijā u.c.), gan citur pasaulē – Armēnijā, Gruzijā, Krievijā, Ķīnā un pat vairākās 

Latīņamerikas valstīs u.c. 

LLP/ERASMUS mobilitātes programmas ietvaros arī vairāk nekā 100 RA studentu mācījās vai bija 

praksē ārzemēs. Turklāt 2010./2011.st.g.  RA studentiem, maģistrantiem un doktorantiem  tika 

piedāvātas īpašas stipendijas studijām, pētniecībai un praksei daudzās pasaules valstīs, pat tādās kā 

Japāna, Meksika un ASV. 

 

2010./2011.st.g. Rēzeknes Augstskola sadarbībā ar daţādām aģentūrām un organizācijām aktīvi 

piedalījās vairākos nozīmīgos pasākumos tādos kā mācību gada atklāšanas svētkos visā 

Ziemeļeiropā „Studentu paradīze”, „Zinātnieku naktī 2010”, izstādē „Rēzeknes Uzņēmējs 2010”, 

Karjeras dienās,  izglītības izstādē „Skola 2011”, pirmajās inovācijas dienās studentiem Latvijā „Ar 

ideju azotē...” u.c.   

 

Rēzeknes Augstskolas rektors  

Dr.sc.ing. Edmunds Teirumnieks 

 



4 
 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS VADĪBAS SHĒMA 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Videostudija 

Audita daļa 

Senāts 

Rektors 

Kanceleja 

Ārējo 

sakaru daļa 

 

Arhīvs 

Grāmatvedība Inovāciju 

centrs 

Personāla 

daļa 

Galv.grāmatveţa 

vietnieks 

Projektu 

koordinators 

 

Galvenais speciālists 

juridiskajos 

jautājumos 

Studiju prorektors  Prorektors zinātniskajā darbā Rektora vietnieks saimnieciskajā darbā 

Rektora palīdze 

Sabiedrisko  

attiecību 

nodaļa 

 

Studiju padome 

Studiju daļa 

TIC Zinātnes padome Bibliotēka Saimniecības 

padome 

Saimniecības 

daļa 

Fakultātes 

Katedras Mācību laboratorijas, centri Zinātniski pētnieciskie institūti 

Filiāles 

Zinātnes daļa 

Sporta nams 

 Izdevniecība 
Kredītu 

piešķiršanas 

komisija 



5 
 

2010./2011.STUDIJU GADA NOTIKUMU HRONIKA 
 

Septembris ‘10 
 

1.septembrī Rēzeknes Augstskolā notiek Zinību diena un Rozes svētki. Veicot daţādus 

uzdevumus, RA Rozes titulu izcīna Elza Jurāne (Ekonomikas fakultāte), bet RA Bruņinieka godā 

tiek celts Normunds Gabrusāns (Izglītības un dizaina fakultāte). 
 

10. septembrī Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidents Juris Ekmanis un Rēzeknes Augstskolas 

rektors Edmunds Teirumnieks paraksta sadarbības līgumu. Pēc līguma parakstīšanas notiek 

ekspertu diskusija „Augstākā izglītība un pētniecība vides projektu attīstībai un reģionu 

konkurētspējas palielināšanai”. Forumu vada Andris Nātriņš, Komercdarbības un finanšu 

pētniecības aģentūras valdes loceklis, LATINA valdes loceklis. 
 

10. un 11.septembrī Rēzeknes Augstskola piedalās uzľēmējsabiedrību izstādē „Rēzeknes 

Uzľēmējs 2010” Rēzeknē. Augstskolas stenda apmeklētāji var iegūt informāciju par studiju 

iespējām, uzzināt par RA Inţenieru fakultātes īstenoto projektu „Vides tehnoloģiju pārneses 

kontaktpunkts”, kā arī gūt priekšstatu par RA Izdevniecības sniegtajiem pakalpojumiem.  
 

No 13.septembra Rēzeknes Augstskolā tiek atsāktas nodarbības astoņās mācību darbnīcās 

Rēzeknes pilsētas jauniešiem ES finansētā projekta ietvaros. Periodā no septembra līdz decembrim 

mācību darbnīcās turpinās darba un sadzīves prasmju pilnveides programmu realizācija. 
 

16.septembrī Rēzeknes Augstskolas 2. kursa Izglītības un dizaina fakultātes studenti, kuri studē 

programmā „Angļu valodas skolotājs”, brauc mācību ekskursijā uz Rīgu. Galvenais ekskursijas 

mērķis ir apmeklēt Amerikas Vēstniecības Informācijas centru un iepazīt Starptautisko skolu 

Latvijā.  
 

18.septembrī četri Rēzeknes Augstskolas studenti – Raivis Rumaks, Ilona Kustrova, Dagnis 

Boltrikovs un Kaspars Gailums – piedalās Latvijas mēroga masu ekstrēmajā izturības skrējienā 

„Par stipru Latviju”. Rēzeknes Augstskolas komanda no 69 komandām ierindojas 30.vietā.  
 

20.septembrī Rēzeknes Augstskolu apmeklē Daugavpils Universitātes asociētais profesors, Dr.oec. 

Jānis Eglītis. Sarunas galvenais temats – augstākās izglītības nozīmīgums Latvijas reģionu attīstībā. 

RA studentiem ir iespēja noklausīties asoc.prof. J.Eglīša vieslekciju par tēmu „Pasaule. Latvija. 

Augstskola”. 
 

Līdz 20. septembrim Ungurmuiţas pilī ir apskatāma Rēzeknes Augstskolas studiju programmas 

„Interjera dizains” 2. kursa studentu prakses beigās sarīkotā plenēra izstāde.  
 

24. septembrī Rēzeknes Augstskolā notiek ikgadējais pasākums „Zinātnieku nakts 2010”, kurš 

šogad norit jau trešo reizi pēc kārtas. Visas aktivitātes ir saistītas ar pasākuma tēmu „Cilvēks, daba, 

klimats”. Pasākumu koordinē Rēzeknes Augstskolas Sabiedrisko attiecību nodaļa. 
 

24. un 25. septembrī „Arēnā Rīga” notiek grandiozākie mācību gada atklāšanas svētki visā 

Ziemeļeiropā – STUDENTU PARADĪZE. Arī Rēzeknes Augstskolas studenti piedalās šajos 

svētkos un palīdz tos organizēt. 
 

28.septembrī Rēzeknes Augstskolas deju kopa „Dziga” uzsāk savu 20. jubilejas sezonu.  
 
 

Oktobris ‘10 
 

Akcijas „Mans skolotājs/ Mana skolotāja” ietvaros Rēzeknes Augstskola sveic vidusskolu 

skolotājus un pasniedz viņiem atzinības rakstus un suvenīrus. 
 

5.oktobrī Rēzeknes Augstskola sadarbībā ar Valsts Asinsdonoru centra Latgales filiāli organizē 

donoru dienu „Students palīdz līdzcilvēkam”. Bez atlīdzības donoru dienā asinis ziedoja 52 

Rēzeknes Augstskolas studenti, mācībspēki un darbinieki. 19 donori asinis nodeva pirmo reizi. 



6 
 

 

6.oktobrī RA Studējošās pašpārvaldes sadarbībā ar Rēzeknes Augstskolas Studējošo padomi 

organizē docētāju dienai veltītu pasākumu.  
 

No 17. līdz 22. oktobrim Rēzeknes Augstskolas rektors Edmunds Teirumnieks Latvijas Valsts 

prezidenta Valda Zatlera pavadošās delegācijas sastāvā piedalās vizītē Ķīnas Tautas Republikā. 

Oficiālajā vizītē piedalās arī Izglītības un zinātnes ministre Tatjana Koķe, Ekonomikas ministrs 

Artis Kampars, Kultūras ministrs Ints Dālderis, kā arī astoņu Latvijas augstāko izglītības iestāţu 

rektori un vairāk nekā 20 daţādu uzņēmumu pārstāvji. 
 

21.oktobrī par Rēzeknes Augstskolas Studējošo padomes vadītāju ievēl Ekonomikas fakultātes 

2.kursa studenti Lauru Kalvāni. 
 

22. un 23.oktobrī Latvijas Olimpiskā akadēmija Tukuma ledus hallē rīko sesiju Latvijas 

studējošajai jaunatnei „Students olimpiskajā kustībā”, kurā piedalās 23 studenti no 7 Latvijas 

augstskolām, tai skaitā trīs studenti no Rēzeknes Augstskolas. 
 

Līdz 29.oktobrim Rēzeknes Augstskolā ir apskatāma Māra Justa foto izstāde „Zinātnieks ārpus 

zinātnes”. Izstāde tapusi projekta „Zinātnieku nakts 2010” ietvaros, un tajā atklāti Rēzeknes 

Augstskolas mācībspēku brīvā laika pavadīšanas veidi, hobiji, intereses.  
 

Tiek atjaunots sadarbības līgums starp Rēzeknes Augstskolu un Rēzeknes 1.vidusskolu. Skolas 

direktors Jānis Poplavskis un RA rektors Edmunds Teirumnieks paraksta līgumu, kurš paredz 

sadarbību starp Augstskolu un vidusskolu kā prakses bāzes skolu studiju un mācību darba kvalitātes 

uzlabošanai. 
 

Novembris ‘10 
 

3.novembrī Rēzeknes Augstskolas aktu zālē notiek Pilsoľu forums par tēmu „Latvija un Eiropa 

ekonomikas krustcelēs”. 
 

5.novembrī Rēzeknes Augstskola piedalās pasākumā „Karjeras diena Rīgas Teikas vidusskolā”.  
 

No 8.novembra līdz 14.novembrim Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas fakultātes dekāne Iluta 

Arbidāne un profesore Irēna Silineviča ERASMUS projekta ietvaros apmeklē Vormas 

augstskolas Tūrisma fakultāti (Vācija). Viens no vizītes mērķiem ir sadarbības veicināšana starp 

RA un Vormas universitāti. Vizītes ietvaros tiek nolasītas lekcijas kursā ”Tūrisma menedţments”.  
 

No 15.novembra līdz 20.novembrim, pateicoties EEZ stipendijas grantu shēmai, notiek Rēzeknes 

Augstskolas pieredzes apmaiľas vizīte Voldas Universitātes koledţā (Volda University College) 

Norvēģijā. 
 

15.-16.novembrī Rēzeknes Augstskolas 40 studentu delegācija piedalās Studentu dienās Jelgavā 

un aizstāv augstskolas godu daţādos pārbaudījumos. 
 

17.novembrī aprit divi gadi kopš mūţībā aizgājis Rēzeknes Augstskolas absolvents, docents, 

ekonomikas zinātņu doktors Sergejs Boļšakovs. Šajā gadā Sergeja Boļšakova stipendiju, kuras 

mērķis ir studiju laikā RA atbalstīt talantīgus, spējīgus studentus un veicināt pētnieciskā potenciāla 

izaugsmi, saņem RA doktora studiju programmas „Pedagoģija” 3.kursa studente Inamora Zaiceva.  
 

26.novembrī Rēzeknes Augstskolā viesojas Frīdriha Eberta fonda pārstāvji. Brauciena mērķis – 

tikšanās ar augstskolas rektoru, automobiļa ziedojuma līguma parakstīšana un piedalīšanās fonda 

finansētā RA Reģionālistikas institūta projekta „Holokausta atceres kultūra Latgales reģiona mācību 

iestādēs un etniskajās grupās” atskaites seminārā. 
 

Decembris ‘10 
 

No 1.decembra līdz 7.decembrim Rēzeknes Augstskola atbalsta biedrības „Rēzeknes māmiľu 

klubs” rīkoto jauniešu fotokonkursu, kas norisinās Rēzeknē.  



7 
 

 

3.decembrī Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes lektore Inta Rimšāne Latvijas 

Universitātē aizstāv doktora disertāciju par tēmu „Svešvalodu skolotāja izglītības sistēmas attīstība 

Latvijā” un iegūst doktora grādu menedţmentā. 
 

8.decembrī Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes ēkā notiek Ziemassvētku 

tirdziľš. Pasākumā tiekas rosīgie un čaklie RA studenti, mācībspēki, RA darbinieki – mākslinieki, 

kulināri, rokdarbnieki.  
 

8.decembrī Rēzeknes Valsts ģimnāzija Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura 

centra Eiropas Sociālā fonda projekta „Dabaszinātnes un matemātika” ietvaros Rēzeknē organizē 

pasākumu „Domā citādāk! Eksaktāk!” Skolēniem ir unikāla iespēja ārpus skolas sola robeţām 

paraudzīties uz dabaszinātnēm un matemātiku. Pasākuma laikā skolēni un skolotāji tikās ar 

Rēzeknes Augstskolas zinātniekiem, vērojot viņu demonstrējumus un klausoties stāstītajā. 
 

Decembrī Rēzeknes Augstskolā tiek organizēta par tradīciju jau kļuvusī Ziemassvētku akcija 

„Students palīdz bērniem”, kuras laikā tiek ziedotas gan mīkstās rotaļlietas, gan grāmatas, gan 

zīmuļi, gan citas ļoti nozīmīgas un noderīgas lietas. Visaktīvākie ziedotāji Rēzeknes Augstskolā ir 

Dizaina un amatniecības katedras docētāji un studenti. Saziedotās mantas Rēzeknes Augstskolas 

studenti nogādā Nautrēnu vidusskolas sākumskolas bērniem.  
 

13.decembrī Rēzeknes Augstskolas Sabiedrisko attiecību nodaļas pārstāvji kopā ar studentiem 

viesojas Rēzeknes novada Nautrēnu vidusskolā. Vizītes pirmajā daļā ir svētku pasākums, bet 

vēlāk tiek suminātas akcijas „Mans skolotājs” šīs skolas laureātes – Ināra Gleize un Ingūna 

Razgale. Nautrēnu vidusskolas 11. un 12.klases skolēniem šajā dienā bija iespēja noklausīties 

prezentāciju par studiju iespējām Rēzeknes Augstskolā. 
 

14.decembrī Rēzeknes Augstskolā notiek izglītojošs seminārs „Studente māmiľas lomā!”. Tajā 

piedalās RA studentes – māmiņas, kā arī Rēzeknes sievietes. Semināru organizē Rēzeknes 

Augstskolas Sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbībā ar biedrību „Latgolys Studentu centrs” un 

Rēzeknes Māmiņu klubu.  
 

14.decembrī labdarības nedēļas ietvaros Rēzeknes Augstskola rīko labdarības akciju, kuras mērķis 

ir palīdzēt dzīvniekiem. Tās ietvaros studenti apciemo Rēzeknes pilsētas dzīvnieku patversmes 

iemītniekus. 
 

16. decembrī Rēzeknes Augstskolu darba vizītē apmeklē LR izglītības un zinātnes ministrs 

Rolands Broks. Vizītes mērķis ir iepazīties ar RA, tās aktualitātēm, uzklausīt viedokļus par 

augstskolas attīstības iespējām un problēmām. 
 

16.decembrī Rēzeknes pilsētas Kultūras nama telpās notiek labdarības koncerts, lai palīdzētu RA 

Inţenieru fakultātes studentam Rolandam īstenot savus sapņus – atkal nodarboties ar sportu. 
 

18.decembrī Rēzeknes pilsētas Kultūras namā notiek akcijas „Arī Tev ir mamma” noslēguma 

pasākums. Noslēguma koncertā Rēzeknes Māmiņu klubs pasniedz atzinības rakstus aktīvākajiem 

akcijas atbalstītājiem. Rēzeknes Augstskola saņem pateicību par aktīvu piedalīšanos akcijā un 

atbalstu. 
 

18.decembrī Krāslavas novada Aulejas pagasta kultūras namā notiek pasākums, kurā atzīmē 

etnogrāfiskā ansambļa „Aulejas sievas” pastāvēšanas 70 gadu jubileju. Ar īpašiem sveicieniem 

no Rēzeknes Augstskolas uzstājas deju kopa „Dziga”.  

Tā kā 2010.gada jūnijā RA studenti kopā ar pasniedzējiem bija folkloras ekspedīcijā Aulejā, tad 

pasākuma gaitā tiek prezentēts DVD formāta materiāls „Aulejis anekdoti”. 
 

21.decembrī Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes lektore Aina Strode Daugavpils 

Universitātē aizstāv doktora disertāciju par tēmu „Studentu patstāvīga profesionālā darbība 

pedagoģiskajā praksē" un iegūst doktora grādu augstskolu pedagoģijā. 

 



8 
 

 

Janvāris ‘11 
 

6.janvārī Rēzeknes Augstskolas lektors Ilmārs Kangro Latvijas Universitātes Pedagoģijas zinātņu 

nozares promocijas padomes atklātajā sēdē aizstāv promocijas darbu par tēmu „Studentu 

matemātiskās domāšanas attīstība profesionālās kompetences veidošanās procesā” un iegūst 

doktora grādu pedagoģijā. 
 

Janvārī Rēzeknes Augstskolas vadībā tiek uzsākts projekts „Development of Research 

Infrastructure for Education in the Humanities in Eastern Latvia, Lithuania” (latviski 

„Humanitārās izglītības pētniecības infrastruktūras izveide Latvijas austrumos, Lietuvā”).  

Tā galvenais mērķis ir divu gadu laikā modernizēt humanitāro zinātņu jomu augstākajā izglītībā 

Lietuvas un Latvijas austrumu pierobeţā, izveidojot kopīgu pētniecības infrastruktūru. Projekta 

sagatavošanā un realizēšanā iesaistījusies arī Vītauta Diţā Universitāte (Kauņa, Lietuva), Latvijas 

Universitātes Matemātikas un informātikas institūts (Rīga, Latvija). 
 

11.janvārī Rēzeknes Augstskolā tiek atklāta fotoizstāde „Mirklis aizsargājamā dabas teritorijā”. 

Izstādi starptautiskā bioloģiskās daudzveidības gada izskaņā veido Dabas aizsardzības pārvaldes 

Rāznas nacionālā parka administrācijas darbinieki, fotogrāfijās iemūţinot sugu un biotopu 

daudzveidību īpaši aizsargājamās dabas teritorijās Latgalē. 
 

11.janvārī no sava amata atkāpjas Rēzeknes Augstskolas Studējošo padomes vadītāja Laura 

Kalvāne. Par jauno RA Studējošo padomes vadītāju ievēl Armandu Gorniju. 
 

Februāris ‘11 
 

1.februārī Rēzeknes Augstskolas sabiedrisko attiecību speciāliste Lolita Kivleniece-Kuzņecova un 

studente Ilze Bojāre piedalās Karjeras dienā Rēzeknes 2. vidusskolā. 
 

3.februārī Rēzeknes Augstskolas telpās tiek parakstīts sadarbības līgums starp augstskolu un 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru. Sadarbības mērķis ir attīstīt Latvijas uzņēmēju spējas 

un uzlabot dzīves kvalitāti Latvijā, kā arī izglītot Latvijas iedzīvotājus. 
 

4.februārī Rēzeknes Augstskolā notiek DVD „Aulejis anekdoti” prezentācija. Uz pasākumu ir 

aicināti Latgales plānošanas reģiona novadu, pilsētu latviešu valodas un literatūras skolotāji, 

muzeju, bibliotēku darbinieki, plašsaziņas līdzekļu pārstāvji. Rēzeknes Augstskola dāvina disku, kā 

arī citus RA izdotos materiālus.  
 

16.februārī Rēzeknes Augstskolu apmeklē Augstākās izglītības padomes priekšsēdētājs Jānis 

Vētra. Lekcijā piedalās Rēzeknes Augstskolas administrācijas pārstāvji, mācībspēki, studenti, kā arī 

vidusskolēni, jo šajā dienā RA notiek Vislatvijas ēnu diena. 
 

16.februārī Rēzeknes Augstskola piedalās Vislatvijas ēnu dienā, kuru organizē Biznesa izglītības 

biedrība Junior Achievement – Young Enterprise Latvija. RA šajā pasākuāa iesaistās pirmo reizi. 

Augstskolā ”ēno” 22 skolēni no daţādām vietām. Jaunieši iepazīst prorektora, jurista, sabiedrisko 

attiecību speciālista, pētnieka, dekāna un citu jomu pārstāvju darba specifiku. 
 

23.februārī Rēzeknes Augstskolā norit kārtējā intelektuālā studentu spēle „Erudīts 2011”. Šī 

gada tēma – „Cietais rieksts”. Piedalās 5 komandas no daţādām Rēzeknes Augstskolas fakultātēm. 

Par uzvarētājiem kļūst ģeogrāfu komanda „Meridiāni”. 
 

Marts ‘11 
 

11.martā Rēzeknes Augstskolas Informācijas tehnoloģiju centrā notiek Latgales plānošanas 

reģiona Attīstības padomes ārkārtas sēde. 
 

No 14.marta līdz 17.martam Rēzeknes Augstskolā jau vienpadsmito reizi tiek rīkota ikgadējā 

juristiem veltītā nedēļa, kuras ietvaros RA docētājiem un studentiem ir iespēja noklausīties Valsts 



9 
 

Robeţsardzes koledţas pārstāvju – viesdocētāju majora Roberta Vikaiņa un kapteines Ivetas 

Adijānes lekciju „Robeţas šķērsošanas aktuālās tiesiskās problēmas”. Savukārt viesdocētājs no 

Lietuvas Viktoras Ţemčiugovas nolasa lekciju „Lietuvas Republikas tiesību aizsardzības iestādes”. 

Juristu dienas noslēdzas ar zinātniski praktisko konferenci „Tiesību normu piemērošanas 

problēmas”. 
 

16.martā Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā notiek karjeras diena „Veru durvis uz augstskolu”, kurā 

piedalās arī Rēzeknes Augstskola. 
 

17.martā Rēzeknes Augstskolas studiju prorektore Angelika Juško-Štekele piedalās Naaizmērstulei 

veltītajā Latgales novada lauku skolu 6. jaunrades darbu konkursa noslēguma pasākumā Aglonas 

vidusskolā. Konkursam bija pieteikti 167 Latgales lauku skolēnu radošie darbi, kurus izvērtēja un 

simpātiju balvas pasniedza arī Rēzeknes Augstskola. 
 

17.martā Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes lektore Mārīte Opincāne 

Daugavpils Universitātē aizstāv doktora disertāciju par tēmu „Dţozefa Konrada jūras proza” un 

iegūst filoloģijas doktora zinātnisko grādu. 
 

18.martā Rēzeknes novada domē notiek profesionālās un augstākās izglītības iestāţu izstāde 

„Izglītība un karjera”, kurā piedalās 16 izglītības iestādes, tostarp arī Rēzeknes Augstskola. 

Pasākumu organizē Rēzeknes Uzņēmēju biedrība sadarbībā ar novada un pilsētas pašvaldībām un 

Rēzeknes Augstskolu. 

Vakara noslēgumā Rēzeknes pilsētas Kultūras namā notiek Rēzeknes Augstskolas un Rēzeknes 

Uzņēmēju biedrības rīkotā erudīcijas spēle skolu jaunatnei „Iespējams labākais”. Sasummējot 

rezultātus, titulu „Labākā komanda” iegūst Rēzeknes 5.vidusskolas komanda „Blondie”. Vakara 

noslēgumā erudīcijas spēles dalībniekus priecē Eirovīzijas nacionālās atlases uzvarētāji – grupa 

„Musiqq”. 
 

19.-20.martā Rīgas Tehniskajā universitātē notiek 12. Latvijas Studentu teātra dienas. Festivāla 

tēma – prieks. Rēzeknes Augstskolas teātris „ĶerRA” (reţisore Olga Senkāne) saņem ţūrijas īpašo 

balvu par īpašo atmosfēru un jaunrades meklējumiem performancē „Mēness & Metafora”. 
 

31.martā Valsts Robeţsardzes koledţas Sporta mācību centrā notiek kārtējās sadraudzības sporta 

spēles, lai veicinātu skolu un studentu savstarpējo sadarbību. Rēzeknes Augstskola uzvaru guva 

divos no astoņiem sporta veidiem – galda tenisā un šautriņu mešanā. 
 

Aprīlis ‘11 
 

5.aprīlī Patentu valde (sadarbības ar Iekšējā tirgus saskaņošanas biroju līguma ietvaros) un 

Rēzeknes Augstskola rīko bezmaksas semināru „Preču zīmju un dizainparaugu aizsardzība 

Eiropas Savienībā”. Semināra lektori – Patentu valdes Preču zīmju un dizainparaugu departamenta 

direktore Dace Liberte, galvenā eksperte dizainparaugu jautājumos Asja Dišlere un vadošais 

zinātniskais konsultants Jānis Ancītis. 
 

7.aprīlī notiek jau 15. starptautiskā studentu zinātniski praktiskā konference „Cilvēks. Vide. 

Tehnoloģijas”. Dalībai konferencē ir pieteikti vairāk nekā piecdesmit zinātniskie raksti. 
 

8.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek ikgadējais starpaugstskolu intelektuālais konkurss „Erudīts 

2011”, kurā piedalās sešas komandas. Par uzvarētāju kļūst komanda no Latvijas Universitātes Paula 

Stradiņa Medicīnas koledţas Rēzeknes filiāles. 
 

No 13.aprīļa līdz 17.aprīlim RA Izglītības un dizaina fakultātes Dizaina un amatniecības katedras 

docētājas Silvija Meţinska, Diāna Apele, Natālija Losāne, Inese Dundure, 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Interjera dizains” 2.kursa studente Ilona 

Filipenoka un sadarbības partneris studentu prakses organizēšanā, dizaina firmas „Zeize” vadītājs 

Andris Filepenoks apmeklē starptautisko mēbeļu un dizaina izstādi ”Salone Del Mobile-2011” 

Milānā (Itālija). 

 



10 
 

No 18.aprīļa līdz 20.aprīlim Rēzeknes Augstskolā ir skatāma NVO īstenoto projektu izstāde „133 

iespējas labākai dzīvei Latvijā”. Līdztekus izstādei seminārus un diskusijas vada daţādas Latgales 

reģiona NVO.  
 

21.aprīlī Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes Dizaina un amatniecības katedras 

docētājas S.Meţinska un L.Zarembo un studiju programmas „Mājturības, mājsaimniecības un 

biznesa ekonomisko pamatu skolotājs” 1.-3.kursa studenti, atsaucoties Utenas koledţas 

aicinājumam piedalīties ikgadējā radošuma un pašizpausmes pasākumā – modes skatē „Modes 

vīruss”, dodas uz Utenu (Lietuva). 
 

30.aprīlī Rēzeknes Augstskolas aktīvākie un darbīgākie pārstāvji pulcējas Rēzeknes pilskalnā, lai 

kopīgi piedalītos Lielajā talkā.   
 

Maijs ‘11 
 

Rēzeknes Augstskolas Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes studiju programmas „Vēsture” 

studenti muzejmācības kursa laikā piedalās jaunajā muzejpedagoģiskajā nodarbībā „24 stundis 

latgalīts”. 
 

3.maijā Rīgas pilī Rēzeknes Augstskolas asociētajam profesoram, gleznotājam Vladislavam 

Pauram tiek pasniegts Atzinības krusts par nopelniem kultūras darbā un ieguldījumu jauno 

vizuālās mākslas speciālistu izglītībā. V.Paurs tiek iecelts par Atzinības krusta virsnieku.  
 

3.maijā Rēzeknes Augstskolā notiek Sporta diena. Par šī gada sportiskāko fakultāti RA tiek 

nominēta Inţenieru fakultāte. 
 

4. maijā Rēzeknes Augstskolas studentu komanda piedalās Stipro skrējienā Cinevillā. Rēzeknes 

Augstskolu pārstāv četri aktīvi studenti – Dagnis Boltrikovs, Kaspars Gailums, Jānis Mičulis un 

Arnita Pugača. Komandu koordinē sporta pasniedzējs Aivars Kaupuţs. Sacensībās piedalās 140 

komandas no visas Latvijas. Rēzeknes Augstskola kopvērtējumā izcīna 32.vietu. 
 

4.maijā Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes 2.līmeņa profesionālās augstākās 

bakalaura izglītības studiju programmas „Mājturības/mājsaimniecības un biznesa ekonomisko 

pamatu skolotājs” 3.kursa studenti un docētāja L.Zarembo dodas uz Lietuvu, kur Kauľas koledţa 

sadarbībā ar Bogomolov image school (Kauņa) ik gadu rīko jauno dizaineru radošo darbu skati. 
 

5.maijā Rēzeknes Augstskolā viesojas Ungārijas vēstnieks Latvijā Gābors Dobokajs, Īrijas 

vēstnieks Latvijā Eidans Kirvans un Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja Iveta 

Šulca. Diskusijā piedalās Rēzeknes Augstskolas mācībspēki un studenti, kā arī vidusskolēni no 

Rēzeknes 1.vidusskolas un Rēzeknes Valsts ģimnāzijas. 
 

6.maijā Rīgā tiek pasniegtas tieslietu sistēmas Goda zīmes. Apbalvojumu saņem 16 tieslietu 

sistēmas darbinieki. Par priekšzīmīgu, godīgu un radošu amata pienākumu veikšanu ar III pakāpes 

Goda zīmi tiek apbalvota zvērinātā advokāte Gaļina Makarova, kura strādā arī Rēzeknes 

Augstskolā. Viņa ir tiesību zinātņu doktore un profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju 

programmas „Tiesību zinātne” direktore. 
 

9.maijā Rēzeknes Augstskolas rektora vietnieks saimnieciskajā darbā Andris Skredeļs un juriste 

Inese Novika piedalās Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas rīkotajā seminārā par 

iepirkumu procedūru piemērošanu KPFI finansēto projektu konkursu „Energoefektivitātes 

paaugstināšana augstākās izglītības iestāţu ēkās” un „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšanai valsts un pašvaldību profesionālās izglītības iestāţu ēkās” ietvaros. 
 

Mākslas dienu ietvaros Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes studenti un 

pasniedzēji, ģērbušies pašu dizainētajos tērpos, piedalās svētku gājienā un dod iespēju gan lieliem, 

gan maziem iejusties senā mākslinieka lomā, apgleznojot akmeņus un veidojot rotas. 

 



11 
 

17.maijā Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas fakultātes 2.kursu studenti jau tradicionāli aicina 

interesentus uz neparastu pasākumu „Grāmatvedības teātris”. Jaunieši studiju kursa 

„Grāmatvedība” ietvaros iestudē nelielas izrādes, kurās tiek atklātas visdaţādākās grāmatvedības 

tēmas: algu aprēķināšanas aspekti, slimības pabalstu noformēšanas kārtība, krājumu novērtēšanas 

metodes, izdevumu uzskaites būtība u.tml. 
 

18.maijā, piedaloties sešām Rēzeknes Augstskolas komandām, notiek orientēšanās sacensības 

„Kroka 2011”.  
 

Rēzeknes Augstskolas 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas 

„Interjera dizains” studente Irina Drozdova kļūst par vienu no investīciju un konsultāciju 

uzņēmuma SIA „Business Platfrom” rīkotā funkcionālā dizaina ideju konkursa „Radīts Latvijā” 

finālistēm. Irina izstrādāja funkcionālā dizaina krēslus ar plauktu sistēmām. Pateicoties iekļūšanai 

finālā, Irinas dizainētie krēsli tiks ieviesti raţošanā.  
 

27.maijā tiek atklāta Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes studiju programmas 

„Interjera dizains” 3.kursa studentu foto izstāde „Mēs visi nākam no bērnības”. Izstāde ir veidota 

pop-art stilā – spilgta, dzīvespriecīga, krāsaina un rotaļīga.  
 

27. un 28.maijā Rēzeknē norisinās vērienīga studentu un jauno pētnieku zinātniski praktiskā 

konference „Izaicinājumu un iespēju laiks: problēmas, risinājumi, perspektīvas”. To organizē 

Baltijas Starptautiskā akadēmija sadarbībā ar Rēzeknes Augstskolu un Latgales Mākslas akadēmijas 

Latgales filiāli. 
 
 

Jūnijs ‘11 
 

1.jūnijā Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas fakultātē norisinās studentu un docētāju 13.zinātniski 

praktiskā konference „Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi”. 
 

Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes 2.kursa studenti Daina Šadurska un Jānis 

Lielmanis Rēzeknes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē „Vinnijs Pūks” apglezno gaiteņa 

sienas. Gleznojums tiek radīts tā, lai tas šķistu pietiekami krāsains bērnudārzā esošajiem 

audzēkņiem un nopietns tajā strādājošajam kolektīvam. 
 

No 8.jūnija līdz 11.jūnijam Rēzeknes Augstskolas rektors Edmunds Teirumnieks, Ārējo sakaru 

daļas vadītāja Helēna Overina un vadītājas vietniece Jeļena Snicareva apmeklē Maskavas 

humanitāro pedagoģisko institūtu. Vizītes mērķis ir apspriest sadarbības iespējas un noslēgt 

līgumu starp abām augstākās izglītības iestādēm. 
 

14.jūnijā Krāslavā notiek Latgales autokrosa amatieru čempionāts. Rēzeknes Augstskolas 

Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes studiju programmas „Tiesību zinātne” 3.kursa students 

Raivis Rumaks uzrāda labu rezultātu, ierindojoties 2. vietā. 
 

Ekonomikas fakultāte un Reģionālistikas zinātniskā institūta sociālo zinātņu pētījumu zinātnieku 

grupa izdod sociālo zinātņu ţurnāla „Latgales Tautsaimniecības pētījumi” (ISSN 1691-5828) trešo 

numuru. 
 

No 20.jūnija līdz 22.jūnijam Rēzeknes Augstskolā jau astoto reizi norisinās starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. Tehnoloģija. Resursi”, kas tiek rīkota sadarbībā ar Hamburgas 

Lietišķo zinātņu universitāti (Vācija), Zielonogoras Tehnisko universitāti (Polija), Jādes augstskolu 

(Vācija) un LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM). 
 

Jūlijs ‘11 
 

1.jūlijā Rēzeknes Augstskola sagaida savu astoľpadsmitgadi. 
 



12 
 

1.jūlijā Rēzeknes Augstskola un Rēzeknes pilsētas dome paraksta sadarbības līgumu, kurš paredz 

otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Interjera dizains” 

studējošo līdzdalību dizaina ideju radīšanā. 
 

12.jūlijā Rēzeknes Augstskola saņem dāvinājumu no Amerikā dzīvojošas latvietes Jozefīnes 

Dreijeres (Veidemanes). Bijusī rēzekniete augstskolai ar Rēzeknes Sāpju Dievmātes baznīcas 

mācītāja starpniecību uzdāvina vērtīgu izdevumu „National Geographic Atlas of the World Ninth 

Edition”. 
 

Tiek licencēta 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

,,Robeţapsardze”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

SENĀTS 
 

 I  Senāta sastāvs 2010./2011.st.g. 
 

01.09.2010. – 30.06.2011. 
Senāta priekšsēdētāja: RA Ekonomikas fakultātes docente I.Mietule, 

Senāta priekšsēdētājas vietnieks: RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes docents 

M.Marcinkēvičs. 

Senāta locekļi: 

 RA Ekonomikas fakultātes pārstāvji: profesore I.Silineviča, profesore R.Liepiľa, lektore 

J.Volkova, lektors Ē.Višķers; 

 RA Inţenieru fakultātes pārstāvji: profesors G.Noviks, asoc. profesors P.Grabusts, 

asoc. profesors A.Martinovs, lektors I.Matisovs, lektors A.Zorins; 

 RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes pārstāvji: profesors K.Počs, asoc. profesore 

I.Šuplinska, docents V.Malahovskis; 

 RA Pedagoģijas fakultātes pārstāvji: asoc. profesors V.Paurs, asoc. profesore 

K.Laganovska, docente M.Rozenfelde, lektore M.Meţāre, lektors G.Strods. 

 RA vispārējā personāla pārstāve – RA Studiju daļas vadītāja A.Kazinika. 

 RA studējošo pārstāvji: RA Studējošo padomes pārstāve L.Leja, Ekonomikas fakultātes 

students V.Ikaunieks, Inţenieru fakultātes students Z.Apfelbaums, Humanitāro un 

juridisko zinātņu fakultātes students O.Sparāne, Pedagoģijas fakultātes students 

K.Kalabanovs. 

 

Senātā darbojas sešas pastāvīgās komisijas:  

1. Nolikumu pārskatīšanas komisija (priekšsēdētāja RA Studiju daļas vadītāja A.Kazinika). 

2.  Zinātľu komisija (priekšsēdētāja profesore I.Silineviča). 

3.  Studiju komisija (priekšsēdētāja asoc. profesore K.Laganovska). 

4.  Komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas jautājumos (priekšsēdētājs 

lektors G.Strods). 

5.  Administratīvā un budţeta komisija (priekšsēdētājs asoc. profesors A.Martinovs). 

6. Studējošo komisija (Studējošo padomes pārstāve L.Leja). 

 

 

 II  2010./2011.st.g. Senātā pieľemtie lēmumi 
 

31.08.2010. 
1. Par studiju un metodiskā darba uzdevumiem 2010./2011.studiju gadam. 

2. Par zinātniskā darba uzdevumiem 2010./2011.studiju gadam. 

3. Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas „Apģērbu projektēšana un 

dizains” (kods-41214) apstiprināšanu. 

4. Par RA Senāta lēmuma atcelšanu. 

5. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Pamatizglītības 

skolotājs sākumskolā” (kods-42141) akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

6. Par izmaiņām 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmā 

„Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” (kods-42141). 

7. Par konkursa izsludināšanu uz vakantajiem vadošo pētnieku un pētnieku amatiem Rēzeknes 

Augstskolā. 

8. Par doktora studiju programmas „Sociotehnisku sistēmu modelēšana” (kods-51482) 

programmas direktora apstiprināšanu. 

9. Par doktora studiju programmas „Sociotehnisku sistēmu modelēšana” (kods-51482) 

licencēšanas apstiprināšanu. 

10. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Iekšējā audita daļas likvidēšanu. 



14 
 

11. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par stipendijām Rēzeknes Augstskolā”. 

12. Par Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas fakultātes Finanšu un vadības katedras vadītāja 

apstiprināšanu. 

 

28.09.2010. 
1. Par RA Senāta sēţu darba kārtības un izskatāmo jautājumu 2010./2011.st.g. apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par stipendijām Rēzeknes Augstskolā”. 

3. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par studiju programmas direktoru Rēzeknes Augstskolā 

(RA)”. 

4. Par noteikumu par ārzemnieku pieteikšanos, uzņemšanu un studiju pamatprincipiem Rēzeknes 

Augstskolā (RA). 

5. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Programmēšanas 

inţenieris” direktora maiņu. 

6. Par studiju programmu pašnovērtējuma ziņojumu par 2009./2010.st.g. apstiprināšanu. 

7. Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas (RA) projekta „Rēzeknes Augstskolas jaunas Inţenieru 

fakultātes, laboratoriju būvniecība un iekārtu iegāde” vadības komitejas personālsastāvā. 

8. Par paraksttiesīgās personas noteikšanu dokumentu parakstīšanai, kas nepieciešami RA rektora 

pilnvērtīgas darbības nodrošināšanai. 

9. Par paraksttiesīgās personas noteikšanu dokumentu parakstīšanai gadījumos, kad RA rektors, 

pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” atsakās 

parakstīt dokumentus. 

10. Par RA Vides tehnoloģiju pārneses konatktpunkta (VTPP) ERAF finansētā projekta „Vides 

tehnoloģiju pārneses: Rēzeknes Augstskola – komercsabiedrības” Nr. TPK/2.1.2.1.2/08/01/010 

vienošanās par projekta īstenošanu Nr. L-TPK-08_0006 izpildes nodrošināšanu. 

11. Par RA Izglītības un dizaina fakultātes dekāna apstiprināšanu. 

12. Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas (RA) Iepirkumu komisijas nolikumā. 

13. Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas (RA) Iepirkumu komisijas sastāvā. 

 

26.10.2010. 
1. Par studentu uzņemšanas noteikumiem RA  2011./2012.studiju gadā. 

2. Par RA pašu ieņēmumiem un izdevumiem 2009./2010. studiju gadā. 

3. Par RA 2009./2010. studiju gada darbības nodrošināšanai atskaitījumu fonda pārpalikumu. 

4. Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi par Rēzeknes Augstskolas pašu ieņēmumu naudas 

līdzekļu veidošanas un sadales pamatprincipiem”. 

5. Par RA darbības nodrošināšanai atskaitījumu fonda veidošanās un izlietojuma pozīcijām 

2010./2011. studiju gadā. 

6. Par plānoto izdevumu tāmi RA saimnieciskās darbības nodrošināšanai  2010./2011. studiju 

gadā. 

7. Par grozījumiem „Nolikumā par studiju programmas direktoru Rēzeknes Augstskolā (RA)”. 

8. Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmu „Apģērbu projektēšana un 

dizains” (kods: 41214 )licencēšanas materiālu apstiprināšanu. 

9. Par nodibinājuma „Latgales Universitātes atbalsta fonds” padomes apstiprināšanu. 

10. Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas Kredītu piešķiršanas komisijas sastāvā 

11. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos. 

12. Par konkursa izsludināšanu uz vakantajiem vadošo pētnieku un pētnieku amatiem Rēzeknes 

Augstskolā. 

13. Par Noteikumu par darba samaksu Rēzeknes Augstskolā (RA) 2010., 2011.gadā apstiprināšanu. 

14. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) rektora darba algas apstiprināšanu. 

15. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Ētikas komisijas nolikums”. 

16. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Ētikas kodeksā” 

17. Par studiju programmu pašnovērtējuma ziņojumu par 2009./2010.st.g. apstiprināšanu. 

18. Par studiju programmas direktora maiņu. 

19. Par studiju programmas direktora maiņu. 

20. Par nodibinājuma „Latgales universitātes atbalsta fonds” valdes locekļa maiņu. 



15 
 

 

14.12.2010. 
1. Par apstiprināšanu akadēmiskajā amatā. 

2. Par apstiprināšanu akadēmiskajā amatā. 

3. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par kursa eksāmeniem un ieskaitēm”. 

4. Par iestājpārbaudījumu komisiju Rēzeknes Augstskolā 2011.gadā apstiprināšanu. 

5. Par studiju programmu realizēšanas pārtraukšanu. 

6. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Administrācijas sapulces (AS) 

nolikums”. 

7. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) rektora vēlēšanu komisijas nolikums”. 

8. Par grozījumiem noteikumos „Rēzeknes Augstskolas (RA) intelektuālā īpašuma pārvaldības 

noteikumi”. 

9. Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi par darba samaksu Rēzeknes Augstskolā (RA) 2010., 

2011.gadā”. 

10. Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas (RA) Iepirkumu komisijas sastāvā. 

11. Par pienākumu veikšanu. 

 

18.01.2011. 
1. Par dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes Augstskolā sadali 2011.gadā. 

2. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) uzņemšanas noteikumos 2011.gadā. 

3. Par studējošo uzņemšanas norises kalendārā plāna pamatstudijās 2011./2012.studiju gadam 

Rēzeknēs Augstskolā apstiprināšanu. 

4. Par reģistrācijas maksas apstiprināšanu. 

5. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par RA docētāju”. 

6. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Tālākizglītības centra nosaukuma maiņu un nolikuma 

apstiprināšanu. 

7. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Reģionālistikas institūta un RA Latgales tautsaimniecības 

pētījumu institūta pievienošanu RA Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskajam institūtam un 

nosaukuma maiņu. 

8. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Personības socializācijas pētījumu institūta nolikuma 

apstiprināšanu.  

 

22.02.2011. 
1. Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 

2. Par Rēzeknes Augstskolas rezerves fonda līdzekļu izlietojumu. 

3. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) rektora vietnieka saimnieciskajā darbā apstiprināšanu 

 

29.03.2011. 
1. Par Rēzeknes Augstskolas finansiālās darbības rādītājiem 2010.gadā. 

2. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un 

uzskaites kārtības 2011./2012.studiju gadā apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par studiju kursu akadēmisko atzīšanu Rēzeknes 

Augstskolā (RA)”. 

4. Par fakultātes nosaukuma maiņu. 

5. Par RA Ekonomikas fakultātes strukturālajām izmaiņām. 

6. Par RA akadēmiskā personāla promocijas darbu sagatavošanas un aizstāvēšanas rezultātiem 

2010.gadā un plāniem 2011.gadam. 

7. Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 

8. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) projekta „Rēzeknes Augstskolas jaunas Inţenieru fakultātes, 

laboratoriju būvniecība un iekārtu iegāde” vadības komitejas personālsastāva izmaiņām 

 

 

 



16 
 

26.04.2011. 
1. Par studiju maksas Rēzeknes Augstskolā 2011./2012.studiju gadā apstiprināšanu. 

2. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 

3. Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes Augstskolā 

2011./2012/st.g.. 

4. Par iestājpārbaudījumu komisiju Rēzeknes Augstskolā 2011.gadā apstiprināšanu. 

5. Par asociētā profesora amata pretendentu RA. 

6. Par asociētā profesora amata pretendentu RA. 

7. Par profesora amata pretendentu RA. 

 

31.05.2011. 
1. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Robeţapsardze” 

(kods: 42861), programmas direktora un licencēšanas materiālu apstiprināšanu. 

2. Par studiju maksas Rēzeknes Augstskolā 2011./2012.studiju gadā apstiprināšanu. 

3. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Programmēšanas 

inţenieris” (kods – 42481) akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

4. Par profesionālā maģistra studiju programmas „Karjeras konsultants‟(kods – 47142) 

akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

5. Par nolikuma „Nolikums par mērķstipendiju piešķiršanu doktorantiem Rēzeknes Augstskolā 

(RA)” apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

6. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par doktora studijām  Rēzeknes Augstskolā (RA)”. 

7. Par nolikuma „Rēzeknes Augstskolas studējošo pašpārvaldes nolikums” apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi par iepirkumu veikšanas kārtību Rēzeknes Augstskolā 

(RA)”. 

9. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) iepirkumu komisijas nolikumā. 

10. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par studiju kursu akadēmisko atzīšanu Rēzeknes 

Augstskolā (RA)”. 

11. Par Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas pētījumu institūta Speciālās pedagoģijas 

laboratorijas nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas pētījumu institūta Sociālās pedagoģijas 

rehabilitācijas tehnoloģiju laboratorijas nolikuma apstiprināšanu. 

13. Par precizējumu Rēzeknes Augstskolas uzņemšanas noteikumos 2011./2012.studiju gadā. 

14. Par profesora amata pretendentu RA 

 

22.06.2011. 
1. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 

2. Par konkursa neizsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā. 

3. Par profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas „Vides aizsardzība” (kods–

47850) akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

4. Par otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Vides 

inţenieris” (kods–42850) akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

5. Par akadēmiskā maģistra studiju programmas „Vadības zinātne” (kods–45345) akreditācijas 

materiālu apstiprināšanu. 

6. Par akadēmiskā bakalaura studiju programmas „Vadības zinātne” (kods–43345) akreditācijas 

materiālu apstiprināšanu. 

7. Par studiju un metodiskā darba uzdevumiem 2011./2012.studiju gadam. 

8. Par doktora studiju programmas „Ekonomika” (kods-51310) programmas un direktora 

apstiprināšanu. 

9. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Juridisko konsultāciju centra 

nolikums”. 

10. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos. 

11. Par grozījumiem RA Uzņemšanas komisijas sastāvā. 



17 
 

 

STUDIJU DARBS RĒZEKNES AUGSTSKOLĀ  

2010./2011. STUDIJU GADĀ 
 

2010./2011.studiju gadā Rēzeknes Augstskola īstenoja 42 studiju programmas.  
 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Akredi- 

tācijas 

lapa Nr. 

Akreditācijas 

termiņš 

no – līdz 

Licence 

Nr. 

Licences 

termiņš 

no – līdz 

Studiju programmas 

direktors 

INŢENIERU FAKULTĀTE 

1. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Vides 

inţenieris”  

010-892 26.10.2005.- 

31.12.2011.  

04048-

35  

07.03.2005.-

31.12.2011.  

Prof. Dr.habil.geol. 

G.Noviks (apstiprināts 

ar 25.03.2002. Senāta 

lēmumu Nr.2)  

2. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Programmē-

šanas inţenieris” 

010-

1049 

29.06.2005.- 

31.12.2011.  

04048-

54  

19.04.2006.- 

31.12.2011. 

Asoc.prof. Dr.ing.sc. 

P.Grabusts 

(apstiprināts ar 

28.09.2010. Senāta 

lēmumu Nr.5)  

3. Profesionālā maģistra 

studiju programma „Vides 

aizsardzība” 

010-893 26.10.2005.- 

31.12.2011. 

04048-

30 

27.04.2004.- 

31.12.2011. 

Prof. Dr.habil.geol. 

G.Noviks (apstiprināts 

ar 01.12.2003. Senāta 

lēmumu Nr.6) 

4. 1.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Būvniecība” 

010-

1482 

09.07.2008.-

31.12.2014. 

04048-

58 

08.06.2006.-

31.12.2014. 

Doc. A. Avots 

(apstiprināts ar 

28.03.2006. Senāta 

lēmumu Nr.11) 

5. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Datorsistēmas”  

010-

1293 

17.10.2007.-

31.12.2013.  

04048-

59 

22.06.2006.-

31.12.2013.  

Asoc. prof. Dr.sc.ing. 

P.Grabusts 

(apstiprināts ar 

24.10.2006. Senāta 

lēmumu Nr.7) 

6. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma 

„Mehatronika” 

 

04.11.2009.-

31.12.2015. 

04048-

63 

16.05.2007.-

31.12.2015. 

Asoc. prof. Dr.sc.ing. 

A.Martinovs 

(apstiprināts ar 

27.03.2007. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

7. Doktora studiju 

programma „Vides 

inţenierzinātne” 

010-

1853  

02.06.2010.-

31.12.2016. 

04048-

70 

21.02.2008.-

31.12.2016. 

Prof. Dr.habil.geol. 

G.Noviks (apstiprināts 

ar 23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.13) 

8. Profesionālās augstākās 

izglītības studiju 

programma „Elektroniskā 

komercija” 

010-

2016 

22.12.2010.- 

31.12.2016. 

04048-

73 

08.08.2008.-

31.12.2016. 

Lekt. Mg.ing.sc. 

A.Zorins (apstiprināts 

ar 26.02.2008. Senāta 

lēmumu Nr.6) 

 

 



18 
 

 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Akredi- 

tācijas 

lapa Nr. 

Akreditācijas 

termiņš 

no – līdz 

Licence 

Nr. 

Licences 

termiņš 

no – līdz 

Studiju programmas 

direktors 

IZGLĪTĪBAS UN DIZAINA FAKULTĀTE 

9. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Pedagoģija” 

010-

1592  

26.11.2008.- 

31.12.2014.  

04048-

26  

16.01.2004.- 

31.12.2014.  

Prof. Dr.paed.  

P.Vucenlazdāns 

(apstiprināts ar 

11.10.1999. Senāta 

lēmumu Nr.19)  

10. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Sociālais 

pedagogs”  

010-

1116  

27.12.2006.- 

31.12.2012.  

04048-

56  

16.05.2006.- 

31.12.2012.  

Lekt. Mg.psych. 

R.Orska (apstiprināta 

ar 17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

11. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Speciālās 

izglītības skolotājs” 

010-

1127  

22.12.2010.-

31.12.2016.  

04048-

55 

16.05.2006.-

31.12.2016. 

Doc. Mg.paed. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.5) 

12. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Speciālā pedagoģija” 

010-

1328 

31.10.2007.- 

31.12.2013. 

04048-

50 

28.06.2005.- 

31.12.2013. 

Doc. Mg.paed. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

25.04.2005. Senāta 

lēmumu Nr.4) 

13. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Tulks 

referents” 

010-

1444 

04.06.2008.-

31.12.2014. 

04048-

68 

28.12.2007.-

31.12.2014. 

Lekt. Mg.paed., 

Mg.philol., Mg.oec. 

V.Pleiksne-Gutāne 

(apstiprināta ar 

20.12.2005. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

14. 1.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Vides 

dizains” 

010-

1147 

09.05.2007.-

31.12.2013. 

04048-

52 

24.03.2006.-

31.12.2013. 

Asoc.prof. Mg.art. 

V.Paurs (apstiprināts 

ar 30.01.2006. Senāta 

lēmumu Nr.10) 

15. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma 

„Surdopedagogs” 

010-

1008 

17.05.2006.- 

31.12.2012. 

04048-

27  

27.04.2004.- 

31.12.2012.  

Doc. Mg.paed. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

23.02.2004. Senāta 

lēmumu Nr.7)  

16. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Svešvalodas 

(angļu vai vācu) 

skolotājs” 

010-

1073  

24.11.2004.-

31.12.2010.    

04048-

57 

16.05.2006.-

31.12.2010. 

Doc. Mg.paed. 

E.Strode (apstiprināta 

ar 17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

 

17. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Karjeras konsultants”  

010-

1648 

22.04.2009.-

31.12.2011. 

04048-

60 

10.10.2006.-

31.12.2011.  

Lekt. Mg.paed. 

G.Strods (apstiprināts 

ar 26.09.2006. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

18. 1.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Sociālais 

rehabilitētājs” 

010-

1631 

25.02.2009.-

31.12.2015. 

04048-

62 

03.04.2007.-

31.12.2015. 

Lekt. Mg.psych. 

R.Orska (apstiprināta 

ar 27.02.2007. Senāta 

lēmumu Nr.10) 

19. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Interjera 

dizains” 

 010-

1739 

04.11.2009.-

31.12.2015. 

04048-

74 

26.02.2009.-

31.12.2015. 

Lekt. Mg.paed. 

D.Apele (apstiprināta 

ar 23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/soc.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/soc.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/soc.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/soc.akr.doc


19 
 

20. Doktora studiju 

programma „Pedagoģija” 

010-

1852  

02.06.2010.-

31.12.2016.  

04048-

69 

21.01.2008.-

31.12.2016. 

Prof. Dr.paed. 

V.Ļubkina 

(apstiprināta ar 

23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.1) 

21. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Skolotājs - 

logopēds”  

010-723  30.06.2004.- 

31.12.2010.  

04048-

10  

13.02.2003.- 

31.12.2010. 

Prof. Dr.paed. 

P.Vucenlazdāns 

(apstiprināts ar 

27.10.2003. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

22. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Speciālās 

izglītības skolotājs” 

010-722  30.06.2004.- 

31.12.2010.  

04048-

40  

07.03.2005.-

31.12.2010.  

Doc. Mg.paed. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.4)  

23. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Pedagoģija”  

010-759  24.11.2004.- 

31.12.2010.  

04048-

18  

16.01.2004.- 

31.12.2010. 

Lekt. Mg.paed. 

G.Strods (apstiprināts 

ar 17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

24. 1.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Profesionālās 

izglītības skolotājs”  

010-799  19.01.2005.-

31.12.2011.  

04048-

12  

30.05.2003.- 

31.12.2011. 

Lekt. Mg. oec. 

L.Danilāne 

(apstiprināta ar 

27.09.2004. Senāta 

lēmumu Nr.15)  

25. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma 

„Pamatizglītības 

skolotājs sākumskolā” 

010-

1006 

19.04.2006.-

31.12.2010. 

04048-

33  

07.03.2005.- 

31.12.2010. 

Asoc.prof. Dr.paed. 

J.Dzerviniks 

(apstiprināts ar 

29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.26)  

26. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Mājturības/ 

mājsaimniecības un 

biznesa ekonomisko 

pamatu skolotājs” 

010-

1004 

19.04.2006.-

31.12.2010. 

04048-

38  

07.03.2005.-

31.12.2010. 

Prof. Dr.paed. 

V.Ļubkina 

(apstiprināta ar 

29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.22) 

 



20 
 

 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Akredi- 

tācijas 

lapa Nr. 

Akreditācijas 

termiņš 

no – līdz 

Licence 

Nr. 

Licences 

termiņš 

no – līdz 

Studiju programmas 

direktors 

HUMANITĀRO UN JURIDISKO ZINĀTĽU FAKULTĀTE 

27. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Vēstures un 

kultūras vēstures 

skolotājs”  

010-118  27.12.2006.- 

31.12.2012.  

04048-

11  

21.03.2003.- 

31.12.2012. 

Lekt. Mg.paed. 

V.Čakša (apstiprināta 

ar 28.10.2002. Senāta 

lēmumu Nr.12)  

28. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Filoloģija” 

010-

1961  

27.10.2010.-

31.12.2016. 

04048-

19  

16.01.2004.- 

31.12.2016. 

Asoc. prof. Dr.philol. 

I.Šuplinska 

(apstiprināta ar 

27.09.2004. Senāta 

lēmumu Nr.13) 

29. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Vēsture” 

010-

1481 

09.07.2008.-

31.12.2014. 

04048-

48  

21.06.2005.-

31.12.2014.  

Lekt. Mg.paed. 

V.Čakša (apstiprināta 

ar 07.05.2001. Senāta 

lēmumu Nr.4)  

30. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Ģeogrāfijas 

un sociālo zinību 

skolotājs” 

010-

1570 

05.11.2008.-

31.12.2014. 

04048-

53 

24.03.2006.-

09.03.2009. 

Doc. Dr.paed. 

V.Malahovskis 

(apstiprināts ar 

28.04.2003. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

31. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Arhīvniecība”  

010-

1348 

14.11.2007.- 

31.12.2013. 

04048-

41  

09.06.2005.- 

31.12.2013. 

Prof. Dr.habil.hist. 

K.Počs (apstiprināts ar 

29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.25)  

32. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Filoloģija”  

010-

1243 

26.09.2007.-

31.12.2013. 

04048-

44  

09.05.2005.-

31.12.2013.  

Asoc. prof. Dr.philol. 

I.Šuplinska 

(apstiprināta ar 

10.01.2005. Senāta 

lēmumu Nr.1)  

33. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Latviešu 

valodas un literatūras 

skolotājs” 

010-

1115 

27.12.2006.-

31.12.2012. 

04048-

45  

09.05.2005.- 

31.12.2012. 

Doc. Dr.philol. 

S.Lazdiņa (apstiprināta 

ar 29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.27)  

34. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Reliģijas 

pedagoģija” 

010-

1571 

05.11.2008.-

31.12.2014. 

04048-

43  

09.05.2005.- 

31.12.2014.  

Doc. Dr.hist. 

V.Malahovskis 

(apstiprināts ar 

23.03.2010. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

35. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Tiesību 

zinātne” 

010-

1562 

29.10.2008.-

31.12.2014.  

04048-

72 

04.06.2008.-

31.12.2014. 

Lekt. Mg.iur., 

Mg.soc.sc. K.karpoviča 

(apstiprināta ar 

25.03.2008. Senāta 

lēmumu Nr.7) 

36. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Tiesību zinātnes” 

010-

2034 

04.11.2009.-

31.12.2015. 

04048-

61 

15.02.2007.-

31.12.2015. 

Doc. Dr.iur. 

G.Makarova 

(apstiprināta ar 

28.06.2004. Senāta 

lēmumu Nr.6) 

 

http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc


21 
 

 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Akredi- 

tācijas 

lapa Nr. 

Akreditācijas 

termiņš 

no – līdz 

Licence 

Nr. 

Licences 

termiņš 

no – līdz 

Studiju programmas 

direktors 

EKONOMIKAS FAKULTĀTE 

37. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Vadības zinātne” 

010-800  19.01.2005.-

31.12.2011.  

04048-

17  

16.01.2004.- 

31.12.2011. 

Prof. Dr.ing. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

28.06.2004. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

38. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Vadības zinātne”  

010-801  19.01.2005.-

31.12.2011.  

04048-

16  

16.01.2004.- 

31.12.2011. 

Prof. Dr.ing. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

28.06.2004. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

39. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” 

010-

1600 

10.12.2008.- 

31.12.2014. 

04048-

14  

23.09.2003.- 

31.12.2014. 

Prof. Dr.sc.ing. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

23.01.2007. Senāta 

lēmumu Nr.10) 

40. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Ekonomika”  

010-

1962  

31.12.2010.-

31.12.2016.  

04048-

22  

16.01.2004.- 

31.12.2016. 

Asoc.prof. Dr.oec. 

I.Mietule (apstiprināta 

ar 17.06.2010. Senāta 

lēmumu Nr.4) 

41. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Finanses” 

010-

1601 

10.12.2008.- 

31.12.2014. 

04048-

13  

30.05.2003.- 

31.12.2014. 

Lekt. Mg.oec. I.Kotāne 

(apstiprināta ar 

25.03.2008. Senāta 

lēmumu Nr.7)  

42. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Finanšu vadība” 

010-

1602 

10.12.2008. - 

31.12.2014. 

04048-

32  

07.03.2005.- 

31.12.2014. 

Prof. Dr.oec. R.Liepiņa 

(apstiprināta ar 

10.01.2005. Senāta 

lēmumu Nr.3)  

 

 

 

RA studiju programmu skaita sadalījums pa fakultātēm 2010./2011.studiju gadā  
 

Fakultāte 

Pamatstudiju Augstākā līmeņa 

K
o
p

ā
 f

a
k

u
lt

ā
tē

 

Akad. 

bak. 

(Ab) 

Prof. 

bak. 

(Pb) 

1.līm. 

prof. 

(1P) 

2. līm. 

prof. 

(2P) 

2.līm. 

prof. (uz 

augstākās 

izglītības 

bāzes) 

(2Pa) 

Akad. 

maģ. 

(Am) 

Prof. 

maģ. 

(Pm) 

Doktora 

(D) 

Ekonomikas  1 1 - 1 1 1 1 - 6 

Izglītības un 

dizaina  

1 6 3 - 3 1 2 1 17 

Humanitāro un 

juridisko zinātľu  

2 2 - - 4 1 2 - 11 

Inţenieru  - 4 1 - - - 2 1 8 

Kopā pa 

programmu 

veidiem  

4 13 4 1 8 3 7 2 42 

 



22 
 

STUDĒJOŠIE 
 

2010./2011.studiju gadā Latvijā darbojās 58 augstākās izglītības iestādes : 

 17 valsts augstskolas; 

 17 valsts koledţas; 

 17 juridisko personu dibinātās augstskolas; 

 7 juridisko personu dibinātās koledţas. 

 

 
 

1.attēls. Augstskolu un koledţu skaits Latvijā 1920.-2010.gadā 

 

2010./2011.studiju gadā pēc studējošo skaita RA ieņem 13.vietu starp valsts un juridisko personu 

dibinātajām augstskolām.  

 

Augstskolu reitings 2009./2010.studiju gadā 
 

Nr.p. 

k. 
Augstskola 

Studējošo skaits 

kopā 

Studējošo kopskaita izmaiņas pret 

2009./2010.st.g., % 

1. LU 19600 -4 

2. RTU 15579 -1 

3. LLU 6108 -11 

4. DU 3439 -6 

5. RSU 6135 +32 

6. LiepU 2266 -15 

7. LKuA 653 +5 

8. LMāA 694 +2 

9. LMūA 535 +4 

10. LSPA 1329 -6 

11. LJA 840 -9 

12. RPIVA 3162 -13 

13. RA 2258 -15 
14. VeA 893 -1 

15. ViA 1313 -6 

18. BA 1468 -19 

19. LNAA 55 +686 

 

 

 



23 
 

2010./2011.studiju gadā turpinājās studējošo skaita samazināšanās (skat.2.attēlu), kas skaidrojama 

ar valsts ekonomikās situācijas un demogrāfiskā stāvokļa pasliktināšanos, kā arī jauniešu masveida 

izbraukšanu studijām un darba meklējumiem ārzemēs.  

 

 
 

2.attēls. Studējošo skaits Latvijas augstskolās 2010./2011.studiju gadā 

 

Studējošo skaita samazinājums RA vērojams nepilna laika studijās. 2010./2011.studiju gadā RA 

tika uzņemti 515 studējošie, no tiem nepilna laika studijās – 78.  

Pilna un nepilna laika studijām RA imatrikulēto studējošo skaita dinamiku var redzēt 3.attēlā. 

 

 
 

3.attēls. Kopējais studējošo skaits un tā dinamika RA kopš 2000./2001.studiju gada 

 



24 
 

RA pārsvarā ir studējošie līdz 23 gadu vecumam. Virs 30 gadiem studējošie pārkvalificējas, 

turpinot studijas augstākā līmeņa pilna laika studiju programmās (skat. 4., 5.att.). 

 

 
 

4.attēls. Studentu vecuma struktūra RA 2010./2011.st.g.(pilna laika studijas) 

 

 
 

5.attēls. Studentu vecuma struktūra RA 2010./2011.st.g. (nepilna laika studijas) 

 

Latvijā pēdējo divu gadu laikā imatrikulēto studējošo skaits krasi sāk samazināties (skat. 6.att.). 

Pasliktinoties ekonomiskai situācijai valstī, studējošo skaits samazinās nepilna laika studijās. To 

ietekmē arī pieaugošais bezdarba līmenis un maksātnespēja par studijām. 

 



25 
 

 
 

6.attēls. Pilna un nepilna laika studijām imatrikulēto studējošo skaita dinamika 

 

2010./2011.studiju gadā RA visvairāk studētgribētājus piesaistīja no Rēzeknes  un Rēzeknes novada 

(RA 1.kursā imatrikulēto statistika atkarībā no dzīvesvietas dota 7.attēlā). 

 

 
 

7.attēls. RA 1.kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no dzīvesvietas 

 



26 
 

2010./2011.studiju gadā Rēzeknes Augstskolā studēja gandrīz visu Latvijas rajonu iedzīvotāji 

(skat.8.attēlu). 

 

 
 

8.attēls. Informācijas par studentu dzīvesvietām 2010./2011.studiju gadā 

 

Vērtējot pa studiju tematiskajām grupām un jomām, kā arī studiju programmām, ir jāatzīst, ka 

situācija pēdējos gados šajā ziņā nav mainījusies – studiju virzieni un studiju programmas, kas bija 

populāras gadus 5-6 atpakaļ, vēl joprojām ir populāras arī pašlaik. 

 

Pieteikumu skaits atsevišķu augstskolu pamatstudiju programmās (IZM dati) 
 

Augstskola Datorzinātnes Ekonomika 
Vadības zinātnes 

(uzņēmējdarbība) 
Vides zinātnes 

LU  796 824 1089 543 

RTU  167 38 202 38 

DU  85 143 -  116 

LLU  260 381  -  182 

RA  36 61 114 53 

VeA  143 -  144 -  

LiepA  51 -  -  20 

ViA  90 -  79 -  

 

Kā redzams, interese par RA īstenotajām studijām datorzinātņu, ekonomikas un vides zinātnes jomā 

ir zemākā starp augstskolām, kas īsteno līdzīgas studiju programmas. Šāda situācija ir bijusi arī 

iepriekšējos studiju gados. Tāpēc ir jāveic daţādi pasākumi, lai popularizētu studijas RA un 



27 
 

piesaistītu potenciālos studētgribētājus. Studijām jābūt pievilcīgām un mūsdienīgām gan pēc satura, 

gan arī ar interesantām pasniegšanas metodēm. 

Vidējais konkursa koeficients RA studiju programmās 2010./2011.studiju gadā bija 2,72. 

Salīdzinājumā ar pagājušo gadu tas ir par 0,02 lielāks (skat. 9.attēlu). 

 

 
 

9.attēls. Konkursa koeficienta dinamika RA 
 

Neskatoties uz to, ka vidējais konkursa koeficients 2009./2010. studiju gadā ir pieaudzis, salīdzinot 

ar iepriekšējo gadu, pēc izglītības tematiskajām grupām konkursa koeficienta vērtības nav būtiski 

mainījušās. 
 

Studējošo sadalījums pa studiju līmeľiem un veidiem 

2010./2011.studiju gadā 
 

 

Fakultāte                  

 

Studiju veids 

Ekonomikas 
Izglītības un 

dizaina 
Inženieru 

Humanitāro 

un juridisko 

zinātņu 

Kopā 

P
a

m
a

ts
tu

d
ij

ā
s 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ 316 289 296 267 1168 

budţeta 236 253 271 216 976 

maksas 80 36 25 51 192 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ 203 169 59 107 538 

budţeta  - - - - - 

maksas 203 169 59 107 538 

1
.l

īm
eľ

a
 a

u
g

st
. 
p

ro
f.

 

st
u

d
ij

ā
s 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ - 38 90 - 128 

budţeta - 30 74 - 104 

maksas - 8 16 - 24 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ - 8 79 - 87 

budţeta  - - - - - 

maksas - 8 79 - 87 



28 
 

A
u

g
st

ā
k

ā
 l

īm
eľ

a
 p

ro
f.

 

st
u

d
ij

ā
s 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ - 3 - - 3 

budţeta  - 3 - - 3 

maksas - - - - - 
N

ep
il

n
a 

la
ik

a 
KOPĀ 6 8 - 32 46 

budţeta  - - - - - 

maksas 6 8 - 32 46 

M
a

ģ
is

tr
a

n
tū

rā
 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ 49 51 93 49 242 

budţeta  7 42 87 37 173 

maksas 42 9 6 12 69 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ 18 - - - 18 

budţeta  - - - - - 

maksas 18 - - - 18 

D
o
k

to
r
a
n

tū
rā

 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ - 20 8 - 28 

budţeta  - 4 8 - 12 

maksas - 16 - - 16 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ - - - - - 

budţeta  - - - - - 

maksas - - - - - 

Kopā 592 586 625 455 2258 

 

 



29 
 

 

ABSOLVENTI 
 

Studējošo skaits, kuri  ir ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo 

kvalifikāciju 2010./2011. akadēmiskajā gadā Rēzeknes Augstskolā 
 

Nr. 

p.k. 
Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu skaits 

Tajā skaitā 

par budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

1. Akadēmiskās bakalaura studiju programmas 

1.1. “Filoloģija” 13 11 2 

1.2. “Vēsture” 9 9 - 

1.3. “Vadības zinātne” 7 - 7 

2. Profesionālās bakalaura studiju programmas 

2.1. “Vides inţenieris” 23 10 13 

2.2. “Programmēšanas inţenieris” 8 8 - 

2.3. “Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” 3 3 - 

2.4. “Sociālais pedagogs” 17 9 8 

2.5. „Tulks referents” 4 4 - 

2.6. „Uzņēmējdarbība” 76 48 28 

2.7. „Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” 23 17 6 

2.8. 
„Mājturības/mājsaimniecības un biznesa 

ekonomisko pamatu skolotājs” 
13 4 9 

2.9. „Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs” 10 5 5 

2.10. „Tiesību zinātne” 27 12 15 

2.11. „Speciālās izglītības skolotājs” 8 - 8 

3. Profesionālās pamatstudiju programmas 

3.1. “Ekonomika” 46 21 25 

3.2. „Vides dizains” 11 7 4 

3.3. „Būvniecība” 34 17 17 

 Pamatstudijās kopā 332 185 147 

 

4. Akadēmiskās maģistra studiju programmas: 

4.1. “Vadības zinātne” 17 4 13 

4.2. “Pedagoģija” 8 7 1 

4.3. „Filoloģija” 1 1 - 

5. Profesionālās maģistra studiju programmas: 

5.1. “Vides aizsardzība” 14 12 2 

5.2. “Finanšu vadība” 6 - 6 

5.3. “Tiesību zinātnes” 8 7 1 

5.4. „Datorsistēmas” 12 12 - 

5.5. „Karjeras konsultants” 3 3 - 

5.6. „Arhīvniecība” 13 13 - 

5.7. „Speciālā pedagoģija” 9 8 1 

6. Augstākā līmeľa profesionālās studiju programmas: 

6.1. “Reliģijas pedagoģija” 5 - 5 

6.2. „Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 5 - 5 

6.3. „Skolotājs logopēds” 8 - 8 

 Augstākā līmeľa studijās kopā 109 67 42 

 AUGSTSKOLĀ KOPĀ 441 252 189 

 



30 
 

 
 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 
 

Pēc LR Augstskolu likuma prasībām, augstskolai nepieciešami 30% akadēmiskā personāla ar 

doktora zinātnisko grādu. RA vēlētā akadēmiskā personāla ar zinātnisko grādu īpatsvars 

2010./2011.studiju gadā ir 36% (skat. 10.att.) . 

 

 
 

10.attēls. RA akadēmiskā personāla sadalījums pa fakultātēm pēc akadēmisko/zinātnisko 

grādu sistēmas 2010./2011.studiju gadā 

 

RA akadēmiskā personāla lielāko īpatsvaru veido lektori (skat. 11.attēlu). 

 

 
 

11.attēls. RA akadēmiskā prsonāla  sadalījums 

 

 

 

 

 



31 
 

 

RA vēlētā akadēmiskā personāla amati 
 

 PF HJZF IF EF RA kopā 

Profesori  2 2 1 4 9 

Asoc.profesori  3 5 4 1 13 

Docenti (Dr.)  - 5 - 1 6 

Docenti (prof.)  1 2 2 4 9 

Lektori  23 14 9 12 58 

Asistenti  2 - - - 2 

Vadošie pētnieki  4 3 5 3 15 

Pētnieki  1 2 - - 3 

 

RA tika veikti pasākumi akadēmiskā personāla kvalifikācijas paaugstināšanai. 2010./2011.studiju 

gadā turpinājās profesionālas pilnveides programmas „Augstskolu didaktikā” īstenošana RA. 

Programmas ietvaros tika ir izsniegtas 99 apliecības un 3 sertifikāti. 

 

 
 

12.attēls. Akadēmiskā personāla sastāvs Latvijas  augstskolās 2010./2011.ak.g. (pamatdarbībā) 

 

Latvijā joprojām liela problēma ir akadēmiskā personāla novecošana. Valstī kopumā vislielāko 

procentuālo grupu 2010./2011.st.g.veido akadēmiskais personāls, kuriem ir 60 un vairāk gadi – 

26%. 

 



32 
 

 
 

13.attēls. Akadēmiskā personāla vecuma struktūra valsts un juridisko personu dibinātajās 

augstskolās 

 

 



33 
 

 

STUDIJU PROCESA AKTUALITĀTES 
 

Tika veikta analīze par reflektantu uzņemšanas turpināšanu un studiju procesa organizēšanu 

Madonas filiālē.   

2010./2011. studiju gadā tika izstrādāti jauni studiju procesu reglamentējošie RA normatīvie akti.  

 Izstrādāts un apstiprināts „Nolikums par ārzemnieku pieteikšanos, uzņemšanu un studiju 

pamatprincipiem Rēzeknes augstskolā”. 

 Izstrādāts „Rēzeknes Augstskolas mūţizglītības centra nolikums”. 

 Izstrādāta Rēzeknes Augstskolas akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un 

uzskaites kārtība 2011./2012.st.g. 

 Izstrādāti mācību metodisko un zinātnisko pētījumu plānošanas, uzskaites, kontroles un 

apmaksas noteikumi 2010./2011.st.g. 

 Izstrādāti 2010./2011.akadēmiskā gada aktuālie pasākumi studiju kvalitātes sistēmas 

nodrošināšanā un vadībā RA; 

 Izstrādāti nolikumi par studiju kursu programmu, kalendāro plānu izstrādi Rēzeknes 

Augstskolā. 

 Izstrādāti metodiskie ieteikumi Rēzeknes Augstskolas akadēmiskā personāla darba 

kvalitātes vērtēšanā. 

Tika akceptēta Ekonomikas fakultātes nosaukuma maiņa uz Ekonomikas un vadības fakultāte. 

Tika izvēlētas studiju programmas 2010.-2012.gadam saskaņā ar pasākumu plāna nepieciešamajām 

reformām augstākajā izglītībā un zinātnē. 

Tika izstrādāts pasākumu plāns „Par plaģiātisma izplatīšanos mazināšanas pasākumiem Rēzeknes 

Augstskolā”. 

Tika izdots rektora rīkojums „Par studējošo noslēguma darbu vienotas datu bāzes izveides 

pasākumiem RA”. 

Notiek darbs pie kopīgu starpaugstskolu un starpnozaru studiju programmu izveides. 

Tika izstrādātas akadēmiskā personāla attīstības vadlīnijas 2011.-2015.gadam. 

Tika izstrādāta elektroniskā sistēma informācijas apzināšanai par RA absolventiem. 

Tika uzsākta studiju kursu materiālu gatavošana un ievietošana Moodle vidē. 

Tika veikti reorganizācijas pasākumi sakarā ar vienoto reflektantu uzņemšanu. 

Tika veikti grozījumi RA normatīvajos aktos: 

 „Nolikumā par stipendijām RA”; 

 „Nolikumā par studiju programmas direktoru Rēzeknes Augstskolā”; 

 „Nolikumā par kursa eksāmeniem un ieskaitēm”; 

 „Nolikumā par studiju kursu akadēmisko atzīšanu Rēzeknes Augstskolā”. 

Studiju procesa nodrošināšanai ir iegādāta mācību literatūra, kopā – 1545 eks., visvairāk šādās 

nozarēs: 

 ekonomikā – 231; 

 pedagoģijā – 90; 

 valodniecībā – 136 

 vēsturē – 15; 

 datorzinātnē – 269; 

 tehnikā – 229 

 tiesību zinātnē – 145; 

 uzņēmumu pārvaldē – 53 

 filozofijā un psiholoģijā – 45. 

Tika iegādāta datortehnika (projektori, printeri, datori, monitori, kopētāji, portatīvie datori, 

kodoskopi, interaktīvās tāfeles) par summu Ls 2670,18.  

Tika iepirktas laboratorijas iekārtas Inţenieru fakultātē  par Ls 1587,49, kā arī datorprogrammas un 

licences par Ls 4037,46. 

 



34 
 

 

MŪŢIZGLĪTĪBAS CENTRS 
 

Mūţizglītības centra (turpmāk – MIC) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas 

Mūţizglītības centra nolikums.  

2011.gada 17.februārī tika mainīts centra nosaukums no Tālākizglītības uz Mūţizglītības un  tika 

papildināts centra nolikums (apstiprināts ar RA Senāta 18.01.2011. lēmumu Nr. 6). Saskaņā ar šo 

nolikumu MIC darbības mērķis ir veicināt mūţizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, 

nodrošinot iepriekš iegūtās izglītības turpināšanu un izglītības pilnveidošanu atbilstoši darba tirgus 

prasībām un privātām interesēm. 

2010./ 2011.studiju gadā MIC vadīja Iveta Dukaļska.  
 

RA MIC veiktie pasākumi 
 

Nr. 

p.k 
Norise Vieta 

Dalībnieku 

skaits 

1. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

“Attīstības traucējumu, mācību grūtību un traucējumu 

korekcijas programmu realizācija  un vispārējās 

attīstības veicināšana izglītības procesā” (B, 72 

stundas) 

Bauskas novada 

domes Izglītības 

pārvalde 

Liepnas 

internātpamatskola 

31 

2. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Internāta skolotāju un klašu audzinātāju darba 

sociālpedagoģiskie aspekti”(A, 40 stundas) 

Ezersalas speciālā 

internātpamatskola 

Maltas speciālā 

bāreņu 

internātpamatskola 

19 

3. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

“Skolēnu izziņas aktivitāti un radošumu veicinoša 

mācību procesa īstenošana mājturībā un 

mājsaimniecībā” (A, 24 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 33 

4. Profesionālās pilnveides programma augstāko 

izglītības iestāţu pedagogiem  „Augstskolu 

didaktika” 10 stundas 

Rēzeknes Augstskola 99 

5. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Attīstības traucējumu, mācību, uzvedības 

traucējumu korekcija un vispārējās attīstības 

veicināšana izglītības procesā bērniem ar speciālām 

vajadzībām vispārējās izglītības iestādē”(A, 36 

stundas) 

Liepnas 

internātpamatskola 

Lazdonas 

pamatskola 

Drabešu sākumskola 

Rēzeknes Augstskola 

6 

6. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Lasīšanas prasmju attīstīšanas pamati” A, 12 stundas 

Gulbenes novada 

dome 

30 

7. Projekta „Solidaritātes un migrācijas plūsmu 

pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007.- 2013. gadam 

Eiropas Atgriešanās fonda 2009. gada programmas 

projekta„ Atgriešanās jomā iesaistīto valsts iestāţu 

darbinieku valodu apmācība” ietvaros realizēta 

profesionālās pilnveides programma „Lietišķā angļu 

valoda iesācējiem”, 96  stundas 

Rēzeknes Augstskola 4 

8. Projekta „Solidaritātes un migrācijas plūsmu 

pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007.- 2013. gadam 

Eiropas Atgriešanās fonda 2009. gada programmas 

projekta„ Atgriešanās jomā iesaistīto valsts iestāţu 

darbinieku valodu apmācība” ietvaros realizēta 

profesionālās pilnveides programma „Lietišķā angļu 

valoda”, 96  stundas 

Rēzeknes Augstskola 3 



35 
 

9. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

programma „Pedagoģija, psiholoģija un mācību 

priekšmeta didaktika (profesionālās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības un interešu izglītības 

pedagogiem)” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 19 

10. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

programma „Pedagogu profesionālās pilnveides 

programma „Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta 

mācīšanas metodika (mājturības un mājsaimniecības 

skolotājiem)” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 1 

11. Profesionālās pilnveides programma „Angļu valoda 

(Beginners Level, English-Elementary, English- 

Intermediate, English – Upper-Intermediate)” , 80 

stundas 

Rēzeknes Augstskola 28 

12. Profesionālās pilnveides programma augstāko 

izglītības iestāţu pedagogiem  „Augstskolu 

didaktika” 160 stundas 

Rēzeknes Augstskola 3 

13. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pašizpausme un radošums rokdarbos pirmsskolas 

izglītībā”A, 12 stundas 

Rēzeknes Augstskola 25 

14. Mācību seminārs „Tēla dizains” Rēzeknes Augstskola 8 

15. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Skolotāju personiskā un profesionālā efektivitāte 

mācību procesā iekļaujošas izglītības realizācijā” A, 

36 stundas 

Aleksandrovas 

speciālā 

internātpamatskola 

Rēzeknes Augstskola 

33 

 

 

 

RA MIC veiktie pasākumi projekta  „ES fondu darbības programma  „Cilvēkresursi 

un nodarbinātība” 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes „Pedagogu konkurētspējas  veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” ietvaros 
 

Nr. 

p.k. 
Norise Vieta 

Dalībnieku 

skaits 

1. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta mācīšanas 

metodika (interešu izglītības pedagogiem)” (B, 72 

stundas) 

Rēzeknes Augstskola 12 

2. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta mācīšanas 

metodika (vispārējās izglītības skolotājiem)” (B, 72 

stundas) 

Rēzeknes Augstskola 25 

3. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

“Pirmsskolas izglītības metodika” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 43 

4. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Attīstības traucējumu, mācību grūtību un traucējumu 

korekcijas programmu realizācija un vispārējās 

attīstības veicināšana izglītības procesā” (B, 72 

stundas) 

Rēzeknes Augstskola 

Alūksnes vidusskola 

Ludzas 2. vidusskola 

Dagdas vidusskola 

74 

5. Pedagogu profesionālās pilnveides programma „Bērnu 

garīgās attīstības traucējumu korekcija un vispārējās 

attīstības veicināšana izglītības procesā speciālajā 

izglītības iestādē” (B, 72  stundas) 

Rēzeknes Augstskola 

Suntažu sanatorijas 

internātpamatskola 

30 



36 
 

6. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta mācīšanas 

metodika (vispārējās izglītības un profesionālās 

izglītības pedagogiem)” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 12 

7. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta mācīšanas 

metodika (interešu izglītības un profesionālās ievirzes 

izglītības pedagogiem)” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 8 

8. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pedagoģiskā atbalsta sistēma bērniem ar speciālajām 

vajadzībām iekļaujošās izglītības kontekstā” (B, 72  

stundas) 

Rēzeknes Augstskola 

Alūksnes vidusskola 

81 

9. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pirmsskolas skolotāja digitālās kompetences 

pilnveide” (B, 72  stundas) 

 

Rēzeknes Augstskola 

Salaspils 2. 

vidusskola 

Valmieras 

vājdzirdīgo 

internātpamatskola 

65 

10. Pedagogu profesionālās pilnveides programma „Bērnu 

garīgās attīstības traucējumu korekcija un vispārējās 

attīstības veicināšana izglītības procesā speciālajā 

izglītības iestādē” (B, 72  stundas) 

Rēzeknes Augstskola 

Suntažu sanatorijas 

internātpamatskola 

30 

11. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Skolēnu izziņas aktivitāti, patstāvību un radošumu 

veicinoša mācību procesa īstenošana apvienotajās 

klasēs (5.- 9.klasēs)” (A,72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 21 

12. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Skolēnu izziņas aktivitāti, patstāvību un radošumu 

veicinoša mācību procesa īstenošana apvienotajās 

klasēs (1.- 4.klasēs)” (A, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 10 

 

Kopā tālākizglītības kursu programmas ir noklausījies 731 kursu klausītājs, no tiem apliecības ir 

saņēmuši 284 klausītāji, pedagoga sertifikātus – 412 klausītāji, sertifikātus par profesionālās 

pilnveides programmas apguvi – 35 klausītāji. 

 

Izstrādātās un IZM saskaľotās pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

programmas 
 

 „Pedagoģija, psiholoģija un mācību priekšmeta didaktika (vispārizglītojošo mācību 

priekšmetu skolotājiem)”, programmas vadītājs Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns. 

 „Pedagoģija, psiholoģija un mācību priekšmeta didaktika (profesionālās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības un interešu izglītības pedagogiem)”, programmas vadītājs 

Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns. 

 „Pedagoģija, psiholoģija un mācību priekšmeta didaktika (mājturības tehnoloģiju un 

mājsaimniecības skolotājiem)”, programmas vadītājs Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns. 

 

Izstrādātās un RA Studiju padomē saskaľotās tālākizglītības un pedagogu 

profesionālās pilnveides programmas 
 

 „Bērnu ar attīstības traucējumiem izglītošana vispārējās izglītības iestādēs”, programmas 

vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde. 

 „Skolotāju personiskā un prpfesionālā efektivitāte mācību procesā iekļaujošas izglītības 

realizācijā”, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde.  



37 
 

 „Radoša izpausme auduma rotāšanas veidos pirmsskolas izglītībā”, programmas vadītāja 

Mg.paed. Diāna Apele. 

 „Lasīšanas un rakstīšanas prasmju apguves traucējumi”, programmas vadītāja Mg.paed. 

Ritas Burceva. 

 „Skolotāja palīgs iekļaujoša vispārējās izglītības iestādes mācību procesa nodrošināšanai”, 

programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde. 

 „Pirmsskolas skolotāja digitālās kompetences pilnveide”, programmas vadītājs Mg.sc.comp. 

Mihails Kijaško. 

 „Kompetences apguve angļu valodas mācīšanai pirmsskolā”, programmas vadītāja Mg.paed. 

Viktorija Pokule. 

 „Pedagoģiskā atbalsta sistēma bērniem ar speciālajām vajadzībām iekļaujošās izglītības 

kontekstā”, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde. 

 „Bērnu garīgās attīstības traucējumu korekcija un vispārējās attīstības veicināšana izglītības 

procesā speciālajā izglītības iestādē”, programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde.  

 „Kompetences apguve angļu valodas mācīšanai 1.-2.klasē”, programmas vadītāja Mg.paed. 

Viktorija Pokule. 

 „5.-6.klases pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveide mācību priekšmetu – 

matemātika vai latviešu valoda, vai dabaszinības  –  didaktikā”, programmas vadītājs 

Mg.paed. Gunārs Strods. 

 „Tēla dizains”, programmas vadītāja Mg.paed. Silvija Meţinska. 

 „Pašizpausme un radošums rokdarbos pirmsskolas izglītībā”, programmas vadītāja Mg.paed. 

Silvija Meţinska. 

 „Rakstītprasmju attīstīšanas pamati”, programmas vadītāja Mg.paed. Rita Burceva. 

 „Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta mācīšanas metodika (vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības pedagogiem)”, programmas vadītājs Dr.paed. Pēteris Vucenlazdāns. 

 „Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta mācīšanas metodika (interešu izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem)”, programmas vadītājs Dr.paed. Pēteris 

Vucenlazdāns. 

 „Lasīšanas prasmju attīstīšana sākumskolā”, programmas vadītāja Mg.paed. Rita Burceva. 

 „Angļu valoda (English-Upper-Intermediate)”, programmas vadītāja Mg.paed. Viktorija 

Pokule. 

 „Angļu valoda (English-Elementary)”, programmas vadītāja Mg.paed. Viktorija Pokule. 

 „Angļu valoda (Beginners-Level)”, programmas vadītāja Mg.paed. Valentīna Prikule. 

 „MS PowerPoint 2007 (ar priekšzināšanām Power Point)”, programmas vadītājs IT centra 

datortehniķis Edgars Pavlovskis. 

 

Laikā no 2010.gada septembra līdz 2011.gada augustam MIC ieņēmumi no maksas par sniegtajiem 

pakalpojumiem veidoja Ls 69 369, no tiem atskaitījumu Rēzeknes Augstskolai (līdz 50 %) summa 

ir Ls 20 080. 

 



38 
 

 
 

ĀRĒJO SAKARU DAĻA 

 
Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas ĀSD 

nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko sadarbību un dibināt 

kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un pētniecības standartus RA darbībā. 

2010./2011.st.g. ĀSD vadītāja bija Helēna Overina, vadītājas vietniece – Jeļena Snicareva. Ārējo 

sakaru darbības koordinēšanu fakultātēs veica ārējo sakaru koordinatori: Ekonomikas un vadības 

fakultātē – Iveta Graudiņa, Inţenieru fakultātē un Izglītības un dizaina fakultātē – Dace Visocka, 

Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē –  Ingars Gusāns.  

2010./2011.st.g. RA bija spēkā 133 ERASMUS un divpusējie sadarbības līgumi ar augstskolām un 

uzņēmumiem 30 valstīs. 

Minami vairāki starptautiskās sadarbības veidi – studentu, docētāju, personāla mobilitāte 

LLP/ERASMUS ietvaros, piedalīšanās VIAA rīkotajos informatīvajos pasākumos un konferencēs, 

piedalīšanās starptautiskajos inovāciju, pētniecības un studiju pilnveides projektos, intensīvajās 

programmās, starptautisko konferenču, projektu rīkošana un koordinēšana, kopīgu augstākās 

izglītības programmas izstrādāšana un ieviešana, duālo diplomu ieviešana sadarbībā ar Lietuvas un 

Vācijas partneriem. 

2010./2011.st.g. ERASMUS  praksē bija 61 students un studijās piedalījās 57 studenti.  

Ar katru gadu pieaug ārvalstu studentu un docētāju skaits RA, kas liecina gan par Eiropas līmeņa 

studiju piedāvājumu, gan par atraktīvu studiju un darba vidi Rēzeknes Augstskolā. Viesdocētāju 

vidū ir vērojama tendence iesaistīties ilggadējā sadarbībā, regulāri piedāvājot RA studentiem 

lekcijas un seminārus, piem., prof. Dr. B.Hills (Vācija) bionikā, prof. Dr. R.Hinza un 

prof.Dr.B.Moschnere (Vācija) pedagoģijā, prof. Dr. Kartunov (Bulgārija) mehatronikā u.c.  

Ārvalstu studenti RA iegūst augstas kvalitātes Eiropas līmeņa izglītību. Rēzeknes Augstskolā ECTS 

ieviešanu, realizējot visas studiju programmas RA un to atspoguļojot diplomu pielikumos, atzinīgi 

novērtēja Eiropas Komisija, piešķirot RA Diploma Sapplement Label 2009.gada jūnijā. 

  

Ārpus Latvijas studējošo studentu skaits 2010./2011.studiju gadā 
 
 

Valsts Augstskola Studentu skaits 

Austrija 

 

 Lincas Diecēzes privātā pedagoģiskā 

augstskola 
1 

Beļģija  KATHO augstskola 2 

Bulgārija  Uzņēmums „Mikron” 3 (prakse) 

Dānija   VIA augstskola 1 

Grieķija 

 

 Tessaloniku tehnoloģiju universitāte 

 Grecotel S.A. 

 Arina Sand Hotel  

 Santa Marina Hotel 

 Iberostar Odysseus Hotel 

 Aristoteles Resort 

3 

11 (prakse) 

4 (prakse) 

2 (prakse) 

11 (prakse) 

13 (prakse) 

Kipra  Kipras universitāte 2 

Lietuva  Klaipēdas universitāte 

 Kauņas koledţa 

 Kauņas universitāte 

 Viļņas koledţa 

 Šauļu universitāte 

 Valakupiu rehabilitācijas centrs 

 Utenas koledţa 

2 

3 

1 

2 

8 

2 (prakse) 

8 

Polija  Vroclavas universitāte 

 Adama Mickeviča universitāte 

 Zielona Gora universitāte 

8 

7 

1 



39 
 

Portugāle  Porto universitāte 1 

Somija  HAMK augstskola 1 

Turcija  Yasar Universitāte 2 

Vācija 

 

 

 Jade augstskola 

 Oldenburgas universitāte 

 Harcas augstskola 

1 (prakse) 

2 

1 

 

 

 

Ziľas par noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem un līdzdalību starptautiskajos 

projektos un programmās 2010./2011. studiju gadā 
 

Valsts Augstskola Līgumi, projekti 

Armēnija  Armēnijas valsts ekonomikas universitāte 

(Erevāna) 

 Armēnijas valsts lauksaimniecības 

universitāte (Erevāna) 

 Gyumri valsts pedagoģijas universitāte 

 „Martig” starptautiskās ekonomikas 

augstskola 

Sadarbības līgums 

 

Sadarbības līgums 

 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Austrija  Lincas Diecēzes privātā pedagoģiskā 

augstskola 

 Vīnes augstskola 

 Pedagoģiskā augstskola Insbrukā 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Baltkrievija  MITSO 

 Vitebskas universitāte 

 M.Bogdanoviča Grodņas muzejs 

 Baltkrievijas ZA socioloģijas institūts 

 Republikas uzņēmējdarbības 

konfederācijas Starpkultūru dialoga centrs 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Beļģija 

 

 Gentes augstskola 

 KATHO augstskola 
LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Bulgārija  Russes Universitāte 

 Gabrovas tehniskā universitāte 

 

 Uzņēmums “Mehatronika” 

 Uzņēmums “Mikron” 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

sadarbības līgums 

LLP/ERASMUS prakse 

LLP/ERASMUS prakse 

Čehija  University of Economics and Management 

 Obchodni Akademija Valašske Meziriči 

 Ostravas universitāte 

 Tehniskā un ekonomiskā augstskola Česka 

Budejovicē 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Francija  ESA Paris 

 Universitāte de Nantes IUT de Saint 

Nazaire 

 Universitāte de la Rochelle 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

 

LLP/ERASMUS 

Grieķija  Thessaloniki TEI 

 

 

 Hanijas lauksaimniecības institūts 

 Aristoteles Resort Hotel 

 

 Iberostar Odysseus Hotel 

ERASMUS Mundus  

ECW LOT 6 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Prakses  līgums 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 



40 
 

 Grecotel S.A. 

 Minos Palace Hotel 

 Mitsis Laguna Resort Hotel 

 Arina Sand Hotel 

 Santa Marina Hotel 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

Gruzija  Ekonomikas un tehnoloģiju universitāte 

(Batumi) 

 Iakob Gogebashvili Telavi universitāte 

 Akhaltsikhe valsts universitāte 

 Šota Rustaveli universitāte (Batumi) 

Sadarbības līgums 

 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Igaunija  Tallinas  universitāte 

 Tartu universitāte 

 Tallinas tehnoloģiju universitāte 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Itālija  Boloņas universitāte 

 Seconda Universita degli Studi di Napoli 

 Milānas-BICOCCA Universitāte 

 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

sadarbības līgums 

Īrija  Tralee tehnoloģiju institūts LLP/ERASMUS 

Īslande  Īslandes universitāte LLP/ERASMUS 

Kipra  Kipras universitāte LLP/ERASMUS 

Krievija  Pleskavas politehniskais institūts 

 Maskavas humanitāro un pedagoģisko 

zinātņu institūts  

 Maskavas korekcijas pedagoģijas institūts 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

 

Sadarbības līgums 

Lielbritānija  Koventrijas universitāte LLP/ERASMUS 

Lietuva  Šauļu universitāte 

 Kauņas Vitauta Diţā universitāte 

 

 

 Viļņas koledţa 

 

 

 Kauņas koledţa 

 Utenas koledţa 

 

 Klaipēdas koledţa 

 Viļņas juridiskā un biznesa  koledţa 

 Klaipēdas universitāte 

 Kolpigas koledţa 

 Utena County Governor Administration 

 Lietuvas un Latvijas forums Kauņā 

 Klaipēdas nakts patversme 

 Klaipēdas socialās palīdzības centrs 

 Lietuvas valsts arhīvs 

 Valakupiu rehabilitācijas centrs 

 Klaipēdas sociālo zinātņu koledţa 

 Lietuvas sporta akadēmija 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

līgums par duālajiem 

diplomiem 

LLP/ERASMUS, 

līgums par duālajiem 

diplomiem 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

sadarbības līgums 

LLP/ERASMUS  

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Nīderlande  Nijman-BelNed B.V. (Coevorden) LLP/ERASMUS,  

prakse 

Norvēģija  Agderas universitāte LLP/ERASMUS 

Polija  Vroclavas universitāte 

 J.Pilsudska sporta akadēmija Varšavā 

 Ekonomikas un informātikas augstskola 

Krakovā 

LLP/ERASMUS  

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

 



41 
 

 Lodzjas humanitāro zinātņu un 

ekonomikas akadēmija 

 Poznaņas universitāte 

 Zeļonas Goras universitāte 

 

 Ekonomikas augstskola Radomā  

 SKARBEK  universitāte Varšavā 

 Čestohovas akadēmija 

 Gedroyc komunikācijas un mēdiju koledţa 

Varšavā 

 Varšavas pedagoģiskā universitāte 

 

 Tūrisma un ekoloģijas augstskola 

 Angeliusa Silesiusa valsts profesionālā 

augstskola 

 Kardinala Augusta Hlondas Apakšsilēzijas 

ped. koledţa 

 Bidgoščas augstskola 

 Menedţmenta akadēmija Legnicā 

LLP/ERASMUS 

 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

sadarbības līgums 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

 

Sadarbības līgums, 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

 

LLP/ERASMUS  

 

LLP/ERASMUS  

Sadarbības līgums 

Portugāle  Porto universitāte 

 Instituto Superior de Novas Profissoes 

 Viana do Castelo universitāte 

 Bragancas tehniskā universitāte 

 Guardas tehniskā universitāte 

 Tehniskā universitāte Santarem 

 Lisabonas tehnisko un humanitāro zinātņu 

Universitāte 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Rumānija  Timisoāras universitāte LLP/ERASMUS  

Slovākija  Bratislavas ekonomikas universitāte 

 Slovākijas lauksaimniecības universitāte 

Nitrā 

 Bratislavas juridiskā augstskola 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS  

 

LLP/ERASMUS 

Slovēnija  Environmental Protection College LLP/ERASMUS 

Somija 

 

 Kymenlaakson Polytechnic 

 Laurea Polytechnic 

 SAVONIA Polytechnic 

 Turku universitāte 

 HAMKPolytechnic 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Spānija  Madrides universitāte 

 Lleidas universitāte 

 

 Universitāte de La Laguna 

 Centro Superior de Hoteleria y turismo 

Valencia 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

sadarbības līgums 

LLP/ERASMUS 

ERASMUS prakse 

Turcija  Suleimana Demirela universitāte  

 Yasar Universitāte 

 Ondokuz Mayis Universitāte 

 Pamukkale Universitāte 

 Gaziantep universitāte  

 Abant Izzet Baisal Universitāte 

 Akdeniz Universitāte 

 Mugla Universitāte 

 Adiyaman Universitāte 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Ungārija  Tehniskā universitāte Budapeštā LLP/ERASMUS 



42 
 

Vācija 

 

 Jade augstskola 

 

 

 

 Zīgenas universitāte 

 Vormsas augstskola 

 

 

 Minsteres universitāte 

 Oldenburgas universitāte 

 Dortmundes tehniskā universitāte 

 Harcas Augstskola 

 Greifsvaldes universitāte 

 Johannes Gutenberg Universitāte Mainz 

  Touristik GmbH Krummhorn-Greetsiel 

 Nordhauzenas Augstskola  

 GIWM mbH (Erfurt) 

 

 Emdenas/Leeras Augstskola 

 Jade-Weser Port Logistics Zone mbH&Co 

 Organistion fuer Datenverarbeitung und 

Softwareentwicklung oDs GmbH 

LLP/ERASMUS,  

sadarbības līgums, 

vienošanās par duālajiem 

diplomiem 2 programmās 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

vienošanās par duālajiem 

diplomiem 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

ERASMUS prakse 

LLP/ERASMUS 

Sadarbības līgums, 

ERASMUS prakse 

LLP/ERASMUS 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

 

Zviedrija  Stokholmas universitāte LLP/ERASMUS 

 

 

 

Ziľas par akadēmiskā personāla apmaiľu 2010./2011.st.g. 

(darbs, staţēšanās un cita darbība ārvalstīs) 
 

Valsts Augstskola 
Zinātnes nozare 

(studiju programma) 
Personu skaits 

Armēnija  Erevānas Universitāte 

 Gymri universitāte 

EMundus projekts 

Starp. sakari 

2 

2 

Bulgārija  Gabrovas tehniskā 

universitāte  

 

 

 Russes Universitāte 

Starpt. sakari 

Inţnierzinātnes 

Starpkultūru 

komunikācija 

Starpt. sakari 

Ekonomika 

2 

4 

 

1 

2 

2 

Čehija  Tehniskā un ekonomiskā 

augstskola Česka Budejovicē 

Starp. sakari  2 

Grieķija  Grecotel  

 Arina Sand Hotel 

 Iberostar Hotel 

 Aristoteles Resort 

Tūrisms 

Tūrisms 

Ekonomika 

Starpt. sakari 

2 

2 

2 

2 

Grūzija  Tbilisi universitāte 

 

EMundus projekts 

Tempus projekts 

1 

1 

Igaunija  Tallinas TU 

 Tallinas universitāte 

Ekonomika 

Frontex projekts 

(robeţsardze) 

1 

1 

Itālija  Parmas universitāte Tempus projekts 2 

Krievija  Maskavas humanitāro un 

pedagoģisko zinātņu institūts 

Starp. sakari 

 

3 



43 
 

Lielbritānija  Emmanuel College Cambrige IT 1 

Lietuva  Viļņas koledţa 

 

 Kauņas koledţa 

 

 

 Kauņas Vitauta Diţā 

universitāte 

 Viļņas biznesa un 

tiesībzinību koledţa 

 Šauļu universitāte 

 

 

 

 Utenas koledţa 

 

 

 

 

 

 Klaipēdas koledţa 

 Lietuvas fiziskās kultūras 

izglītības akadēmija 

 Klaipēdas universitāte 

 Eiropas studiju centrs, Kauņa 

Pedagoģija 

Ekonomika 

Dizains 

IT 

Ekonomika 

 

Vēsture 

Vēsture 

Tiesībzinības 

Pedagoģija 

Valodniecība 

Vēsture 

Starpt. sakari 

Inţenierzinātne 

Ekonomika 

Pedagoģija 

Starpt. sakari 

Vēsture 

Lietvedība 

Pedagoģija 

 

Sporta pedagoģija 

Ekonomika 

Ekonomika 

3 

1 

3 

1 

4 

 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

2 

3 

4 

4 

2 

1 

3 

1 

 

1 

4 

2 

Maķedonija  ICEIRD Ekonomika 1 

Malta  Maltas universitāte Frontex projekts 

(robeţsardze) 

1 

Nīderlande  Amsterdamas biznesa 

universitāte 

LLP Jean Monnet 

projekts 

1 

Polija  .Pilsudska universitāte 

Varšavā  

 Ekonomikas augstskola 

Radomā 

 Lodzas HEA 

Ekonomika 

 

IT 

 

Pedagoģija 

Finanses 

Starpt. sakari 

2 

 

2 

 

2 

1 

1 

Portugāle  Guardas tehniskā universitāte Ekonomika 

Inţenierzinātne 

EMundus projekts 

2 

1 

2 

Spānija  Valensijas TU Starp. sakari 2 

Turcija 

 

 Abant Izzet Baysal 

universitāte 

 Pamukkale universitāte 

 S. Demirel universitāte  

 Ondokuz Mayis universitāte 

Valodniecība 

 

Pedagoģija 

Ekonomika 

Finanses 

2 

 

2 

2 

2 

Vācija 

 

 Jade augstskola 

 

 Dortmundes tehniskā 

universitāte 

 Vormsas augstskola 

 Greifsvaldes universitāte  

 

 Connectikum prakšu izstāde 

Inţenierzinātne 

Starpt. sakari 

Pedagoģija 

VAAD mobilitāte 

Ekonomika 

Valodniecība 

Starpt. sakari 

Starpt. sakari 

4 

2 

2 

1 

2 

5 

1 

2 



44 
 

 

FAKULTĀTES 
 

INŢENIERU FAKULTĀTE 

 
 

Dekāne: Mg.chem Ērika TEIRUMNIEKA 

Tālr. 646 25167, mob.t. 26443015;  

e-pasts: erika.teirumnieka@ru.lv  
 

 

Fakultātes metodiķe: Anita SAUŠA 

Tālr. 646 25150; 

e-pasts: anita.sausa@ru.lv  

 

 

 
 

2010./2011.st.g. Inţenieru fakultātē darbojas 2 katedras, 2 laboratorijas, 1 institūts un 1 centrs. 

 

Inţenieru fakultātes struktūra 2010./ 2011.st. g. 
 

Nr. p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1.  Dabas un inţeniezinātľu katedra Profesors Dr.habil.geol.  

Gotfrīds Noviks 

1.1. Dabas un inţenierzinātņu katedrai 

pakļautās struktūrvienības: 

1. Fizikas laboratorija 

2. Elektrotehnikas un 

elektronikas laboratorija   

 

2. Datorzinātľu un matemātikas 

katedra  

Docents Ivars Meirāns 

3. Fakultātei pakļautās struktūrvienības: 

centri/ laboratorijas/ institūti u.tml. 

 

3.1. Latgales ilgtspējīgās attīstības 

pētnieciskais institūts (LIAPI): 

1. Vides tehnoloģiju 

pārneses kontaktpunkts 

(VTPP) 

2. Lietišķās ekoloģijas un 

resursu zinātniskā 

laboratorija (LERZ) 

3. Mehatronikas 

laboratorija 

4. Ķīmijas laboratorija 

 

 

 

 

 

Lektore Mg.biol. Rasma Deksne 

 

 

Asoc.profesors  Dr.sc.ing.  

Andris Martinovs  

Lektore Mg.biol. Rasma Deksne 

3.2. Informācijas tehnoloģijas 

centrs (ITC) 

Docents Ivars Meirāns 

 

mailto:erika.teirumnieka@ru.lv


 

45 
 

Inţenieru fakultātes ar studijām saistītie projekti 2010./ 2011.st.g. 
 

Projekta nosaukums Vadītājs 

Iesaistīto 

docētāju 

skaits 

Iesaistīto 

studentu 

skaits 

Plānotie 

gada rezultāti 

ESF projekts „Atbalsts maģistra studiju 

programmu īstenošanai Rēzeknes 

Augstskolā” (identifikācijas Nr. 

1DP/1.1.2.1.1/09/IPIA/VIAA/003) 

Mihails 

Kijaško 

 10 Aizstāvēti 6 

maģistra 

darbi 

 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/ -i Nosaukums Apjoms 
Publicēts / iesniegts 

publicēšanai (kad, kur) 

G.Noviks Laboratorijas darbu un uzdevumu 

krājums vides inţenieriem 

80 lpp. Apstiprināts Studiju padomē, 

05.2011. Nav izpildīts 

P.Grabusts Lietotņu drošība 120 lpp. Izdots 10.2011. 

 

Piedalīšanās konferencēs 
 

Autors Konferences nosaukums  Konferences norises 

vieta un laiks 

Referāta nosaukums  

R.Deksne IV International Scientific 

Conference to commemorate 

Professor G.G. Winberg „Modern 

problems of aquatic ecology “ 

St. Petersburg, 

Russia, 11-15 

October, 2010  

Influence of waste 

water on zooplankton 

communities in the 

Daugava river above 

and below 

Daugavpils over the 

last 50 years  

 

 

R.Deksne 3rd WSEAS International 

Conference „Climate changes, 

global warming, biological 

problems” 

Faro, Portugal, 2-7 

November, 2010 

Changes in the 

structure of 

zooplankton 

communities in the 

freshwater 

ecosystems in Latvia 

over the last five 

decades 

G.Noviks  7th International Conference on 

Natural Sciences and 

Technologies  

Kalmāra, Zviedrija,  

2010.g .22.-24. 

novembris  

Approach to 

structural analysis of 

Environmental 

Science 

P.Grabusts Modelling and analysis of safety 

and risk in complex systems 

(MASR2010) 

Saint-Petersburg, 

Russia, July 6-10, 

2010 

Evaluation  of  

bankruptcy risks 

analysis possibilities 

A.Martinovs, 

J.Timmerberg, 

K.Savkovs, 

A.Urbahs, 

P.Beckmann 

8.starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. 

Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 2011.g. 20.-

21.jūnijs 

A method for 

determination of 

specific electrical 

resistance of steel 

and nano-coating 

sputtered on it 

G.Noviks 8.starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. 

Rēzekne, 2011.g. 20.-

21.jūnijs 

System analysis in 

the environmental 



 

46 
 

Tehnoloģija. Resursi” science 

I.Matisovs 8.starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. 

Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 2011.g. 20.-

21.jūnijs 

Urban development 

trends in the Latgale 

region at the 

beginning of the 21st 

centy 

E.Čubars, 

G.Noviks 

8.starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. 

Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 2011.g. 20.-

21.jūnijs 

Analysis or reed 

resuorce Dynamics in 

water bodies of 

eastern Latvia 

A.Skromulis, 

I.Matisovs , 

G.Noviks 

8.starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. 

Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 2011.g. 20.-

21.jūnijs 

Complex evaluation 

of air quality in 

Rezekne 

R.Deksne 8.starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. 

Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 2011.g. 20.-

21.jūnijs 

Influence of 

wastewater on 

zooplankton 

community of the 

Daugava river after 

Daugavpils 

wastewater treatment 

plant modernization 

R.Deksne VI International Conference 

"Research and conservation of 

biological diversity in Baltic 

Region" 

Daugavpils, 28-29 

April, 2011 

Seasonal changes in 

zooplankton 

community of the 

Daugava River 

Mednis M., 

Matisovs I., 

Teirumnieka Ē.,  

Martinovs A., 

Vaļģis G. 

8.starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. 

Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 2011.g. 20.-

21.jūnijs 

Overview of the river 

basin management 

plans in the baltic 

region under the 

waterpraxis project 

R.Deksne 53rd International scientific 

conference of Daugavpils 

University 

Daugavpils, 13-15 

April, 2011 

Daugavas 

zooplanktona cenoţu 

struktūra un sezonālā 

dinamika 

R. Deksne 

 

Latvijas Universitātes 69. 

Zinātniskās konferences sekcijas 

sēde Latvijas ūdeņu vides 

pētījumi un aizsardzība 

Rīga, 2011.gada 25. 

februāris 

Vidusdaugavas 

zooplanktona 

ilgtermiņa pētījumi 

I.Kangro, 

Ē.Teirumnieka,  

E.Teirumnieks, 

H.Kalis, 

A.Gedroics 

8.starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference „Vide. 

Tehnoloģija. Resursi” 

Rēzekne, 2011.g. 20.-

21.jūnijs 

The mathematical 

modeling of Ca and 

Fe distribution in 

peat layers 

 

Organizētās conferences 
 

Konferences nosaukums 
Konferences 

norises laiks 

Atbildīgā 

struktūrvienība/ 

persona 

15. Inţenieru fakultātes studentu zinātniskā konference 2011.gada 

aprīlis 

I.Matisovs 

Inţenieru fakultātes 8. starptautiskās zinātniski 

praktiskās konference „Vide. Tehnoloģijas. Resursi”  

2011.gada 

jūnijs 

G.Noviks 

 

http://biology.lv/conferences/biodiversity6th/index.php?i=abstracts&id=102
http://biology.lv/conferences/biodiversity6th/index.php?i=abstracts&id=102
http://biology.lv/conferences/biodiversity6th/index.php?i=abstracts&id=102
http://biology.lv/conferences/biodiversity6th/index.php?i=abstracts&id=102


 

47 
 

 

IZGLĪTĪBAS UN DIZAINA FAKULTĀTE 

 
 

Dekāns: Dr.paed. Jānis DZERVINIKS 

Tālr. 646 05702,  

e-pasts: Janis.Dzerviniks@ru.lv 

 

Fakultātes metodiķes:  

Ināra Stukle, tālr. 646 222679,  

e-pasts: Inara.Stukle@ru.lv 

Iveta Volkova, tālr. 646 28127, 

e-pasts: Iveta.Volkova@ru.lv 
 

 

2010./2011.st.g. Izglītības un dizaina fakultātē darbojās 2 katedras, 1 zinātniskais institūts un 

1 laboratorija.  

 

Izglītības un dizaina fakultātes struktūra 2010./ 2011.st. g. 
 

Nr.p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1.  Izglītības un metodiku katedra Docente Mg.paed. 

Mārīte Rozenfelde 

2.  Dizaina un amatniecības katedra Lektore Mg.paed. Līga Danilāne 

3.  Personības socializācijas pētījumu institūts Profesore Dr.paed. Velta Ļubkina 

3.1.  Speciālās pedagoģijas laboratorija Docente Mg.paed. 

 Mārīte Rozenfelde 

3.2.  Sociālās pedagoģijas un rehabilitācijas 

tehnoloģiju laboratorija 

Vadošā pētniece Dr.psych.  

Larisa Brokāne 

 

 

Ar studijām saistītie projekti Izglītības un dizaina fakultātē 2010./ 2011.st. g. 
 

Projekta nosaukums Vadītājs 

Iesaistīto 

docētāju 

skaits 

Iesaistīto 

studentu 

skaits 

Plānotie gada 

rezultāti 

ESF projekts „Darba un 

sadarbības prasmju pilnveide 

Rēzeknes jauniešiem ar 

mācīšanās grūtībām un zemām 

pamatprasmēm nākotnes 

karjeras attīstīšanai” 

I.Volkova 15 2 Sadarbība ar 

skolām, mācību 

darbnīcas 

ESF projekts „Vispārējās 

izglītības pedagogu 

kompetences paaugstināšana 

un prasmju atjaunošana” 

 

IZM 

 

Koordinators RA – 

V.Ļubkina 

10 - Tālākizglītības 

programmu izstrāde 

un realizācija 

ESF projekts „Izglītojamo ar 

funkcionāliem traucējumiem 

atbalsta sistēmas izveide” 

IZM  

 

Koordinators RA – 

M.Rozenfelde 

4 Speciālās 

pedagoģijas 

programmu 

studenti 

Mācību materiālu 

izstrāde, 

tālākizglītības 

programmu 

īstenošana 

 



 

48 
 

ESF projekts „Atbalsta 

programmu izstrāde un 

īstenošana sociālās atstumtības 

riskam pakļauto jauniešu 

atbalstam” 

LU 

Koordinators RA – 

G.Strods 

10 Sociālās 

pedagoģijas 

un 

rehabilitācijas 

programmu 

studenti 

Mācību materiālu 

izstrāde, 

tālākizglītības 

programmu 

īstenošana 

ESF projekts „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana 

skolu tīkla optimizācijas 

apstākļos” 

IZM 

 

Koordinators RA – 

TIC 

  Mācību materiālu 

izstrāde, 

tālākizglītības 

programmu 

īstenošana 

ESF projekts „Profesionālajā 

izglītībā iesaistīto pedagogu 

kompetences paaugstināšana” 

IZM  

Koordinators RA – 

V.Ļubkina 

8  Mācību materiālu 

izstrāde un 

ekspertēšana 

LLP projekts „E-Simulation 

Environment for Training on 

Interaction with Children” 

Koordinators RA  -

R.Burceva 

5  Aptauju veikšana, 

rezultātu 

apkopošana, mācību 

materiālu izstrāde 

 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/ -i Nosaukums Apjoms 

Publicēts / 

iesniegts 

publicēšanai 

(kad, kur) 

J.Dzerviniks Personības attīstības pedagoģiskās un 

psiholoģiskās atziņas 

2 KP Ievietots Moodle 

sistēmā 

K.Laganovska Vācu literatūras vēsture 2 KP Ievietots Moodle 

sistēmā 
 

 

Piedalīšanās konferencēs  
 

Autors Konferences nosaukums 

Konferences 

norises laiks 

un vieta 

Referāta nosaukums 

Silvija 

Meţinska, 

Liene 

Zarembo 

7th International conference 

“Person. Color. Nature. 

Music” 

2011.aprīlis, 

Daugavpils 

Study Environment Aspects 

for Motivation of  

Students‟ Creative Activity in 

Design Education 

Silvija 

Meţinska 

Mākslinieciski praktiskā 

konference ”Apģērbu 

projektēšanas process”  

2011.aprīlis, 

Viļņa, Lietuva 

The Role of Art Projects in 

the Student‟s Educational 

Process in Fashion design 

Silvija 

Meţinska 

Starptautiskā zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs, 

Rēzekne 

Evaluation of the study 

environment in view of a 

prospective designer 

Liene 

Zarembo 

Starptautiskā zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs, 

Rēzekne 

Jaunrades procesuālais 

aspekts studentu 

mākslinieciski radošajā 

darbībā 

Aina Strode,  

Diāna Apele 

Starptautiskā zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs, 

Rēzekne 

Methods of analytical 

thinking in design studies 



 

49 
 

Līga 

Danilāne  

Starptautiskā zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs, 

Rēzekne 

Patērētājizglītības saturs un 

mācīšanās rezultāti 

pamatskolas mācību procesā 

Inta Rimšāne Starptautiskā zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs, 

Rēzekne 

Development of the foreign 

language teacher education 

programs in the West and 

Latvia 

Gunārs 

Strods 

Starptautiskā zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs, 

Rēzekne 

Development of self-directed 

learning concept 

Aivars 

Kaupuţs 

Starptautiskā zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs, 

Rēzekne 

Affect factors of physical 

activity in older adults 

Aivars 

Kaupuţs 

Fourth Baltic Conference in 

Exercise and Sport Sciences 

held  

2011.gada 7.-

9.aprīlis, 

Tartu, Estonia 

A cross-sectional analysis of 

physical activity, 

psychological determinants 

and health related variables 

of Latvian older adults 

Aivars 

Kaupuţs 

LSPA 3.doktorantu un 

maģistrantu zinātniskā 

konference ”Teorija un prakse 

sporta zinātnē” 

2011.gada 

17.marts, Rīga 

Senioru fiziskās aktivitātes 

un veselības parametru 

šķērsgriezuma pētījuma datu 

analīze  

Jānis 

Dzerviniks 

Starptautiskā zinātniskā 

konference „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs, 

Rēzekne 

Accents of constructivism‟s 

didactics during education of 

physics in secondary 

education  

Pēteris 

Vucenlazdāns 

10th International Scientific 

Conference ”Engineering for 

rural development” 

2011.gada 26. 

-27.maijs, 

Jelgava 

Research on possibilities for 

decreasing heat losses in 

buildings 

Aivars 

Kaupuţs 

EGREPA konference „Seniors 

in the 21st century- physical 

activity a tool for health, 

fitness and social integration”  

2010.gada 22.-

26.septembris, 

Prāga 

Relationship between self-

rated physical activity and 

health outcomes in older 

adults 

Aivars 

Kaupuţs 

Liepājas universitātes Sporta 

katedras zinātniski metodiskā 

konference „Sporta izglītības 

aktualitātes” 

2010.gada 

22.oktobris, 

Liepāja 

Starptautiskās aptaujas par 

fizisko aktivitāti (IPAQ) 

 telefonaptaujas pilotpētījums 

Inta Rimšāne ECER 2010 Helsinki- 

European Conference on 

Educational Research 

2010.gada 23.-

27.augusts, 

Helsinki, 

Somija 

Linking the Foreign 

Language Teacher Education 

of Latvia with the Latest 

Trends in Education 

Karīne 

Laganovska 

3.starptautiskā latgalistikas 

konference 

2010.gada 21.-

23.oktobris,. 

Greifsvalde 

(Vācija) 

Die Juden und das Jüdische 

im Kulturmilieu von Region 

Lettgalle 

 
 

 

 

 



 

50 
 

Organizētās conferences 
 

Konferences nosaukums 
Konferences 

norises laiks 

Atbildīgā 

struktūrvienība/ 

persona 

Starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība. 

Integrācija. Izglītība” 

2011.gada 27.-

28.maijs 

Personības 

socializācijas 

pētījumu institūts 

Studentu zinātniskā konference „Personība. 

Laiks. Komunikācija” 

2011.gada 20.-

23.aprīlis 

PF pašpārvalde 

 



 

51 
 

 

HUMANITĀRO UN JURIDISKO ZINĀTĽU FAKULTĀTE 

 

 
 

Dekāne: Mg.paed. Veronika KORKLA 

Tālr. 646 05704, e-pasts: Veronika.Korkla@ru.lv 

 

Fakultātes metodiķe:  

Olga Karacejeva, tālr. 646 22877,  

e-pasts: hf@ru.lv; Olga.Karacejeva@ru.lv 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010./2011.st.g. Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē darbojās 2 izglītības tematiskās jomas – 

tiesību zinātnes un humanitāro zinātņu izglītības tematiskā joma, kā arī Reģionālistikas institūts. 

Tiesību zinātnes attīstībai izveidots RA juridisko konsultāciju centrs.  

 

Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes struktūra 2010./ 2011.st. g. 
 

Nr.p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1. Tiesību zinātľu izglītības tematiskā 

joma 

 

1.1. Juridisko konsultāciju centrs Mg.iur. Edgars Šilins 

1.2. Kriminālistikas laboratorija 

 

Mg.iur. doc. Modris Marcinkēvičs 

2. Humanitāro zinātľu izglītības 

tematiskā joma 

 

2.1. Baltu filoloģijas centrs  

3. Fakultātei pakļautās 

struktūrvienības: centri/ 

laboratorijas/ institūti u.tml. 

 

3.1. Reģionālistikas institūts (līdz 

17.01.2011.) 

Asoc. profesore Dr.philol.  

Olga Senkāne 

 



 

52 
 

Ar studijām saistītie projekti Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātē  

2010./ 2011.st. g. 
 

Projekta nosaukums Vadītājs 

Iesaistīto 

docētāju 

skaits 

Iesaistīto 

studentu skaits 
Projekta rezultāti 

Tempus  NMPLIS, 

„New Masters 

Programme in Library 

and Information 

Science” (01.01.2009.-

01.01.2012.) 

Lielbritānija, 

Armēnija – projekta 

vadītāji 

Spānija, Itālija, 

Latvija – 

partnervalstis 

Gruzija, 

Uzbekistāna  

K. Počs, 

I.Gusāns, 

V.Korkla 

- Līdzdalība 

metodiskajās 

konferencēs 

Tbilisi, Parmā; 

nodarbību 

vadīšana vasaras 

skolā Tbilisi; 

programmu 

salīdzināšana 

Zinātniski praktiskā 

konference „Tiesību 

aktuālās problēmas”  

(17.03.2011.) 

Doc. 

M.Marcinkēvičs 

6 tiesību 

zinātņu 

jomas 

docētāji 

1.-3.kursu 

tiesību 

zinātņu 

studenti 

Noorganizēta 

konference un 

diskusijas grupās 

„studenti – 

docētāji – 

profesionāļi‟ 

 

 

Piedalīšanās konferencēs  
 

Nosaukums  Norises laiks  Izpilde  

„Tiesību piemērošanas aktuālās 

problēmas”   

2011.gada 17.marts Nolasīt 9 referāti, organizēta 

diskusija ar studentiem 

 
Organizētās conferences 

 

Konferences nosaukums 
Konferences norises 

laiks 
Izpilde 

Studentu konference „Mēs laikā, telpā, 

attīstībā” 

2011.gada 12.maijs 19 studenti referēja, iesniegti 

publicēšanai 16 referāti 

 



 

53 
 

 

EKONOMIKAS FAKULTĀTE 

 

 
Dekāne: Mg.oec. Iluta ARBIDĀNE  

Tālr. 646 28076,  

e-pasts: Iluta.Arbidane@ru.lv 

 

Fakultātes metodiķes 

Pilna laika studiju daļā: 

Lilita Ruţa, tālr. 64622904,  

e-pasts: Lilita.Ruza@ru.lv 

 

Nepilna laika un maģistrantūras studiju daļā: 

Elita Kupcova, tālr. 64623256, 

e-pasts: Elita.Kupcova@ru.lv 
 

 

2010./2011.st.g. Ekonomikas fakultātē darbojās 2 katedras, 1 institūts un 1 laboratorija.  

 

Ekonomikas fakultātes struktūra 2010./ 2011.st. g. 
 

Nr.p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1. Ekonomikas un vadības katedra  Profesore Dr.ing. Irēna Silineviča 

 Ekonomikas un vadības katedrai 

pakļautā struktūrvienība: Ēdināšanas 

servisa laboratorija 

Lektore Mg.soc.sc. Inese Silicka 

2. Finanšu vadības katedra Asoc. profesore Dr.oec. Iveta 

Mietule 

3. Latgales tautsaimniecības pētījumu 

institūts 

Lektors M.sc.soc. Einārs Ulnicāns 

 

 

Ar studijām saistītie projekti Ekonomikas fakultātē 2010./ 2011.st. g. 
 

Vārds, uzvārds Projekta nosaukums 
Darbības 

laiks 

Finan-

sējums 
Rezultāts 

I.Silineviča, 

I.Mietule, 

L.Litavniece, 

I.Graudiņa, 

I.Kotāne, 

Višķers, 

S.Eţmale 

ESF projekts „ Teritoriālās 

identitātes lingvokulturolo-

ģiskie un sociālekonomiskie 

aspekti Latgales reģiona 

attīstībā”  

01.12.2009.- 

30.11.2012. 

ESF Projekts turpinās 

I.Graudiņa European University – 

Enterprise Cooperation 

Network 

134546-LLP-1-2007-1-RO-

ERASMUS-ENW 

 

2008.-2010. ES Veidot augstsko-

lu un uzņēmēju 

sadarbības mo-

deli, izmantojot 

to uzņēmējdarbī-

bas apmācībā 

 

mailto:Lilita.Ruza@ru.lv


 

54 
 

 

L.Litavniece 

(projekta 

koordinators) 

Atbalsts doktora studiju 

programmu īstenošanai RA 

01.09.2009.- 

30.06.2013. 

LVL 

259677 

(ESF) 

Vismaz 50%  

RA doktorantu – 

mērķstipendiātu  

ieguvuši doktora 

grādu  

J.Veips Uz ūdens resursiem balstītā 

kopējā tūrisma piedāvājuma 

radīšana Latgalē un Utenas 

apgabalā 

07.01.2009.- 

06.01.2011. 

Latvijas - 

Lietuvas 

pārrobe-

ţu sadar-

bības 

program-

ma 2007. 

- 2013. 

gadam 

Veicināt Latga-

les un Utenas 

reģionu ekono-

misko attīstību, 

attīstīt tūrisma 

nozari, pozicio-

nējot abus 

reģionus kā 

vienotu tūrisma 

galamērķi un 

nodrošinot 

ilgtspējīgu ūdens 

resursu 

izmantošanu 

Lekt.D.Znotiņa 

(mērķstipendiāte) 

ESF projekts „Atbalsts 

Daugavpils Universitātes 

doktora studiju īstenošanai”  

01.09.2009.-

30.06.2013. 

ESF Vismaz 50%  

DU doktorantu – 

mērķstipendiātu  

ieguvuši doktora 

grādu 

 

 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/-i Nosaukums 
Apjoms  Publicēts / iesniegts 

publicēšanai (kad, kur) 

Fakultātes docētāji  Darbs ar ārzemju 

studentiem 

 Visu gadu 

 

 

Piedalīšanās konferencēs  
 

Autors Konferences nosaukums 
Konferences norises 

vieta un laiks 
Referāta nosaukums 

Sandra Eţmale  Starptautiskā zinātniskā 

konference 

„Tautsaimniecības 

attīstības problēmas un 

risinājumi” 

Rēzeknes Augstskolas 

Ekonomikas fakultāte, 

Rēzeknē, 2010.gada 

15.aprīlis 

Telpiskās plānošanas 

loma konkurētspējas 

priekšrocību 

identificēšanā un 

izmantošanā sekmīgai 

Latgales reģiona 

attīstībai  

Lienīte Litavniece Starptautiskā zinātniskā 

konference 

„Tautsaimniecības 

attīstības problēmas un 

risinājumi” 

Rēzeknes Augstskolas 

Ekonomikas fakultāte, 

Rēzeknē, 2010.gada 

15.aprīlis 

Pilsētu pievilcības 

novērtēšanas kritēriji 

reģionu attīstības 

kontekstā 



 

55 
 

Irēna Silineviča  Starptautiskā zinātniskā 

konference 

„Tautsaimniecības 

attīstības problēmas un 

risinājumi” 

Rēzeknes Augstskolas 

Ekonomikas fakultāte, 

Rēzeknē, 2010.gada 

15.aprīlis 

Uzņēmējdarbības 

attīstības iespējas 

ekonomiskas recesijas 

apstākļos Latgales 

reģionā  

Daina Znotiņa  11.ikgadējā 

starptautiskā zinātniskā 

konference 

„Ekonomikas zinātne 

lauku attīstībai 2010” 

Latvijas 

Lauksaimniecības 

Universitāte, Jelgavā, 

2010.gada 22.un 

23.aprīlis 

Determination of 

Human Resource 

Capital Priorities in 

Rēzekne City 

Development 

Daina Znotiņa  52.starptautiskā 

zinātniskā konference 

Daugavpils 

Universitāte, 

Daugavpilī, 2010.gada 

14.-16.aprīlis 

Nodarbināto 

cilvēkresursu 

prioritātes Daugavpils 

un Rēzeknes pilsētu 

attīstībā 

Daina Znotiņa  5.starptautiskā 

konference „Regional 

Development”, konf. 

tēma „Role of human 

capital in development 

of the countries and 

Regions of Central and 

Eastern Europe” 

Nicolaus Copernicus 

University in Toruń, 

Polijā, 2010.gada 20.-

21.maijs  

Problematic Aspects of 

Human Resources 

Employment in 

Latgale Region 

Inta Kotane, 

(Irina Kuzmina-

Merlino) 

9th International 

Scientific Conference 

“Legal, political and 

economical 

INITIATIVES towards 

Europe of knowledge 

Kaunas University of 

Technology, Institute 

of Europe,  

Kaunas (Lithuania), 

15th of april, 2011 

Non-financial 

indicators for 

evaluation of business 

activity 

Inta Kotāne International Scientific 

Conference 

“Changes in Global 

economic landscape - in 

search for new business 

Philosophy” 

RISEBA (Latvija), 

2011.gada 28.-

29.aprīlis  

 

Komercdarbības 

efektivitāte un to 

raksturojošie rādītāji  

Einārs Ulnicāns Latvijas Universitātes 

69.zinātniskās 

konferences 

Demogrāfijas sekcija 

Latvijas Universitāte, 

2011.gada 3.februāris 

Darbaspēka 

piedāvājums Latvijā 

2009.-2010.gadā 

Einārs Ulnicāns 

(K.Ivanova, 

L.Poiša) 

The 17th international 

scientific - practical 

conference „Human and 

Nature safety”  

Lithuanian University 

of Agriculture, Kauņa, 

Lietuva, 2011.gada 

12.maijs 

Unemployed View of 

the Evaluation of 

Labour Protection 

Measures 

Iluta Arbidāne  Business Source 

Complete (EBSCO) 

Lietuva  

2011.gada aprīlis 

Possibilities of Asset 

ratio management 

using system approach, 

Management theory 

and studies for rural 

business and 

infrastructure 

development 



 

56 
 

 

Konferences 
 

Konferences nosaukums Norises laiks 
Atbildīgā struktūrvienība/ 

persona 

Studentu un docētāju 13.praktiskā 

konference „Tautsaimniecības attīstība: 

problēmas un risinājumi”  

2011.gada jūnijs Prof. I.Silineviča 

Lekt.D.Znotiņa 

Lekt.E.Ulnicāns 

 



 

57 
 

 

IZDEVNIECĪBA 

 
2010./2011.studiju gadā RA Izdevniecībā tika izdotas 33 grāmatas un brošūras. 

Šajā studiju gadā tika uzsākta akmens fotorāmju, stikla un metāla apdruka, nozīmīšu izgatavošana 

daţādiem projektiem un pasākumiem. Joprojām tiek piedāvāta prezentācijas materiālu un dāvanu 

apdruka (krūzītes, T-krekli, puzles, somas, vimpeļi, peļu paliktņi, rotaļlietas u.c. ar klienta izvēlēto 

uzrakstu vai zīmējumu), kalendāru un fotogrāmatu izgatavošana ar klienta fotogrāfijām. 

Inţenieru un Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes saviem absolventiem izvēlējās dāvānas no 

izdevniecības – krūzītes ar katra absolventa vārdu. Tika veikta arī būvdarbu kasku apdruka – katram 

absolventam individuāli. 

Šajā studiju gadā vairāki novadi, domes, tautas nami u.c. pasūtīja izdevniecībā nozīmītes saviem 

pasākumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

58 
 

BIBLIOTĒKA 

 
2010.gadā bibliotēkas fonds papildinājies ar 1695 informācijas vienībām, no kurām 1058 ir 

grāmatas, 631 – seriālizdevumi. Līdz ar to kopējo bibliotēkas fondu veido 64629 informācijas 

vienību. Bibliotēkas krājums tiek papildināts dokumentus gan iepērkot, gan saņemot kā 

dāvinājumus no privātpersonām un organizācijām.  

2010.gadā tika atlasītas un izslēgtas no krājuma 444 saturiski un fiziski novecojušās un bojātās 

vienības, kā arī lietotāju nozaudētās grāmatas. 

2010. gadā bibliotēkā reģistrēto lietotāju skaits bija 1583, apmeklējumu skaits – 28641 un 

izsniegumu skaits – 35479. Gada laikā viens reģistrēts lietotājs bibliotēku apmeklē aptuveni 18 

reizes, izmantojot aptuveni 23 bibliotēkas krājuma vienības. No citām Latvijas bibliotēkām 

Starpbibliotēku abonementa kārtā tika saņemti 9 dokumenti, nosūtīti – 6. 

Uz šo brīdi abās bibliotēkas filiālēs ir notikusi pilna bibliotēkas darba procesu automatizācija:  

izveidota vienota elektroniska bibliotēkas krājumu datu bāze, vienota lasītāju datu bāze, 

automatizēts grāmatu izsniegšanas, saņemšanas process, ir iespēja lietotājam attālināti piekļūt 

savam izsniegumu kontam, lūgt pagarinājumu, kā arī virtuāli rezervēt izdevumus. RA bibliotēka 

turpina darboties Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācijā, kā arī Latvijas augstskolu un speciālo 

bibliotēku kopkatalogā.  

RA mājas lapas bibliotēkas sadaļā  atrodama informācija par bibliotēkas izmantošanas iespējām, 

ikmēneša jaunieguvumu saraksti, saites uz bibliotēkā un no RA datoriem pieejamajām datu bāzēm. 

Lasītavās lietotājiem tiešsaistē ir pieejami laikraksti “Dienas bizness” un “Latvijas Vēstnesis” (arī 

arhīva materiāli), Letonikas datu bāzes, kā arī LR normatīvo aktu pilnu tekstu datu bāze NAIS. 

Bibliotēka abonē Oxford University Press un ScienceDirect ţurnālu rakstu pilno tekstu datu bāzes, 

kuras ir pieejamas no visiem augstskolas datoriem. 2010.gadā tika abonēta Sage datu bāze, kura 

aptver 447 zinātnisko ţurnālu pilnos tekstus (humanitārās un dabas zinātnes, tehnika, medicīna, 

sociālās zinātnes u.c.), kā arī pilnteksta uzziņu datu bāzi krievu valodā -  Rubricon. 

 

2010/2011. studiju gadā uz laiku pieejamās datu bāzes 
 

• ProQuest Research Suite/ProQuest Central 20.09.2010 – 08.12.2010 

• Leta.lv un Nozare.lv izmēģinājums no 03.10.2010 līdz 04.11.2010 

• Taylor & Francis Group e-grāmatu un ţurnālu izmēģinājums 20.09.2010 -20.11.2010 

•  ScienceOnline e-ţurnālu izmēģinājums 29.10.2010 – 24.12.2010 

• Scopus starptautiskā zinātnisko publikāciju datu bāze 25.10.2010-25.11.2010 

• ACM (Associating of Computing Machinery) 1.11.2010 – 30.11.2010 

• ISI Web of Knowledge elektronisko resursu izmēģinājums no 22.11.2010. līdz 24.12.2010 

• OECD iLibrary datu bāzes izmēģinājums no 23.11.2010 līdz 31.12.2010 

• Scopus starptautiskā zinātnisko publikāciju datu bāze 31.01.2011 – 27.02.2011 

• Morgan & Claypool datu bāzes izmēģinājums  07.02.2011 – 31.03.2011 

• Taylor & Francis Group pieeja 19 Routledge vizuālās mākslas ţurnāliem 01.02.2011 – 

28.02.2011 

• Criminal Justice Abstracts with Full Text datu bāzes izmēģinājums 22.02.2011 – 22.04.2011 

• World Politics Review (EBSCO) datu bāzes izmēģinājums 01.03.2011 – 30.04.2011 

• IOP Publishing datu bāzes izmēģinājums 07.03.2011 – 06.05.2011 

• Routledge Education Journals datu bāzes bezmaksas pieeja 01.04.2011 – 30.04.2011 

• APA (American  Psychological Association) PsycNET datu bāzes izmēģinājums līdz 

09.05.2011 

• SAGE Research Methods Online (SRMO) datu bāzes izmēģinājums 05.04.2011 - 31.05.2011 

• Library PressDisplay (NewspaperDirect) datu bāzes izmēģinājums 26.04.2011  - 10.06.2011 

• SCOPUS (Elsevier) datu bāzes izmēģinājums 20.04.2011 līdz 19.06.2011 



 

59 
 

• IEEE (Institute of Electrical and Electronics Engineers) digitālās bibliotēkas izmēģinājums 

06.06.2011 - 24.06.2011 

• IOP Science datu bāze fizikā un tai saistītajās zinātnēs izmēģinājums 03.06.2011 - 31.07.2011. 

 

 



 

60 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 

2010./2011.STUDIJU GADĀ 
 

  

Rēzeknes Augstskolas īpašumā un lietošanā esošās telpas 
 

N.p.k. Objekts 
Būves lietderīgā 

platība (kv.m.) 

T.sk. platība 

studiju procesa 

nodrošināšanai 

(kv.m.) 

Īpašuma 

statuss - zemes 

grāmatas 

apliecība 

1. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 90 

2867,5 2332,9 + 

2. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 538,7             +  

3. Agroķīmijas laboratorija 

Pils ielā 23A 

220,9 199,8 + 

4. Ekoloģijas laboratorija 

Galdnieku ielā 8A 

121,0 81,7 +  

 

5. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 115 

4475,1 1491,7 + 

6. Dienesta viesnīca Nr.2 

Atbrīvošanas alejā 115 

2129,7  

(no tiem viesn. 18) 

2111,7 + 

7. 

 
Sporta nams 

Atbrīvošanas alejā 166A 

1903,1 

 

1776,2 

 

+ 

8. Informācijas tehnoloģiju 

centrs  

Atbrīvošanas alejā 115 

1031,9 933,9 + 

9. Dienesta viesnīca 

Maskavas ielā 22 - 301 vieta 

4351,0  

- 

+ 

10. Dienesta viesnīca 

Meţa ielā 17 - 126 vietas 

1360,0  

- 

+ 

 

11. Palīgēkas 497,1 - + 

                Kopā: 20 103,0 9466,8  

 
     

Autotransports 
 

Marka Tips Raksturojums 

Mersedes-benz-sprinter Mikroautobuss 14 pasaţieru vietas 

Audi A4 Vieglais auto 4 pasaţieru vietas 

Reno Megane Vieglais auto-universal 4 pasaţieru vietas 

Škoda-Octavia Vieglais auto-universal 4 pasaţieru vietas 

Suzuki Grand Vitara Vieglais auto 4 pasaţieru vietas 

GAZ-53 Kravas auto Celtspēja – 4,5 t 

 



 

61 
 

 

Plānoto izdevumu tāme saimnieciskās darbības nodrošināšanai  

2011./2012. studiju gadā 
 

N.p.k. Izdevumu postenis 
Plāns 

(LVL) 

1. Mēraparatūras, liftu, ventilācijas, signalizācijas un automātikas 

apkalpe 2 900,00 

2. Sanitāro, mazgāšanas, ķīmisko līdzekļu iegāde 5 500,00 

3. Autotransporta uzturēšana 6850,00 

4. Elektro instrumentu, datoru, aparatūras remonts, iegāde 3 900,00 

5. Mēbeļu iegāde, remonts 1500,00 

6. Kancelejas preču iegāde administrācijai, viesnīcām 5 300,00 

7. Programmnodrošinājums grāmatvedībai 800,00 

8. Saimniecības, elektropreču un inventāra iegāde 5 000,00 

9. Paklāju noma 900,00 

10. Darba aizsardzības izdevumi 1 000,00 

11. Telpu remonts un uzturēšana 11 000,00 

12. Teritoriju apsaimniekošana (zāle, sniegs, koki u.c.) 2 500,00 

13. Ugunsdrošības aparatūras apkalpe 100,00 

14. Telefonsarunu apmaksa 3 500,00 

15. Atkritumu izvešana un utilizācija 7 250,00 

16. Apsardzes apmaksa 2 700,00 

17. Inkasācijas apmaksa 1 000,00 

18. Veļas mazgāšana 2 800,00 

19. Ugunsdrošības un apsardzes attīstība 500,00 

20. Neplānotie izdevumi  10000,00 

21. Autoparka atjaunošana (mikroautobuss un piekabe) 32000,00 

                                                 Kopā 107000,00 

 

 

 

Zemes īpašumi 

Rēzeknes Augstskolas lietotās zemes platība  – 53105 kv.m.,  

no tās 

 48280 kv.m. – nostiprināti Zemesgrāmatā;    

 4825 kv.m. – RA iznomā no zemes privātīpašniekiem.  

 



 

62 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS FINANSIĀLĀ DARBĪBA UN PROJEKTI 

 
 

Rēzeknes Augstskolas finansējuma struktūra 2010.gadā pa ieľēmumu veidiem 
 

Ieņēmumu veids 
Summa,  

LVL 

Izglītības un zinātnes ministrijas transferti studiju procesa 

nodrošināšanai 1‟339‟383 

Rēzeknes Augstskolas pašu ieņēmumi 786‟867 

Rēzeknes Augstskolas realizēto projektu ieņēmumu 

finansējums 3‟785‟541 

Zinātnes bāzes finansējums un zinātniskie granti 28‟102 

Rēzeknes Augstskolas saņemtie ziedojumi 11‟645 

Kopā 5’951’538 

 

 

 

 

 
 

1.att. Rēzeknes Augstskolas finansējuma struktūra 2010.gadā, % 

 

 
 

 



 

63 
 

 

Rēzeknes Augstskolas ieľēmumu apjoms un struktūra pa gadiem  
(bez projektu ieľēmumiem, ziedojumiem un bāzes finansējuma zinātnei) 

 

Ieņēmumu veids 
Ieņēmumu apmērs (LVL) Izmaiņas 2010./2009. 

2008.gads 2009.gads 2010.gads LVL % 

Dotācija no vispārējiem 

ieľēmumiem, transferti 2 589 776 1 675 271 1’339’383 (335’888) 79.95 

Pašu ieľēmumi kopā, 

t.sk. 1 102 093 902 970 786’867 (116’103) 87.14 

 studiju maksa un maksa 

par izglītības 

pakalpojumiem 829 990 684 458 587‟696 (96’762) 85.86 

ieņēmumi no īres 

maksām, telpu iznomā-

šanas un viesnīcu 

pakalpojumiem 

 

90 073 

 

91 689 

 

79‟157 

 

(12’532) 

 

86.33 

ieņēmumi no RA 

Tālākizglītības centra 

pakalpojumiem 25 619 27 186 81‟894 54’708 301.24 

ieņēmumi no RA 

izdevniecības 

pakalpojumiem 35 471 24 385 29‟454 5’069 120.79 

Pārējie ieņēmumi   8‟666 8’666  

Ieľēmumi kopā 3 691 869 2 578 241 2’126’250 (451’991) 82.47 

 

 



 

64 
 

Rēzeknes Augstskolas 2010.gada izdevumu struktūra  

 

Izdevumu veids LVL % 

Atlīdzība, kas saistīta ar pamatdarbību 1‟272‟716 67,13 

Pārējā atlīdzība (TIC, izdevniecība, konferences u.c.) 75‟028 3,96 

Darba devēja atlaišanas un kompensācijas pabalsti, apbedīšanas 

pabalsti 

7‟655 0,40 

Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi (t.sk. ārzemju 

komandējumi) 

11‟335 0,60 

Telefonsakaru apmaksa 13‟963 0,74 

Izdevumi par apkuri, ūdeni, elektrību u.c. energoresursiem 189‟524 10,00 

Studiju programmu akreditācijas izdevumi  14‟772 0,78 

Uz līguma pamata pieaicināto ekspertu pakalpojumi (finanšu 

revīzija, tehnisko projektu izstrāde utt.) 

10‟155 0,54 

Prezentācijas izdevumi (pārtika, ēdināšanas pakalpojumi u.c.) 4‟909 0,26 

Pedagoģiskās prakses apmaksa 1‟762 0,09 

ERAF projekta „Vides tehnoloģiju pārnese: Rēzeknes Augstskola- 

komercsabiedrībās” līdzfinansējums 

5‟232 0,28 

Iekārtu, aparatūras  uzturēšana un remonts 6‟860 0,36 

Transporta līdzekļu uzturēšana un remonts 5‟460 0,29 

LUIS programmas, ALISE u.c. programmu uzturēšana 11‟569 0,61 

Remontdarbu pakalpojumi 4‟788 0,25 

Madonas filiāles uzturēšana 2‟977 0,16 

Dalības maksas konferencēs, biedru naudas u.c. dalības maksas 6‟139 0,32 

Izdevumi, kas saistīti ar jaunā 2010.gada ERAF projekta 

realizēšanu 

18‟150 0,96 

Transportlīdzekļu noma, transporta pakalpojumi 4‟246 0,22 

Telpu noma 3‟506 0,18 

Telpu uzturēšanas izdevumi (apsardze, paklāju noma u.c.) 3‟804 0,20 

Transportlīdzekļu apdrošināšana 1‟325 0,07 

Normatīvajos aktos noteiktie veselības izdevumi 373 0,01 

Biroja preces un inventārs 17‟778 0,94 

Degviela 14‟066 0,74 

Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 25‟912 1,37 

Diplomi  1‟037 0,05 

Pārējie materiāli (t.sk. izejvielas un materiāli izdevniecībai) 8‟461 0,45 

Grāmatu un ţurnālu iegāde 8‟819 0,47 

Nodokļu maksājumi (nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 

vērtības nodoklis) 

13‟870 0,73 

Stipendijas 121‟422 6,40 

Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika, laboratorijas iekārtas 7‟384 0,39 

Datorprogrammas un licences 888 0,05 

Izdevumi kopā 1’895’885 100,00 

 

 

 

 

 



 

65 
 

 
 

2.att. Rēzeknes Augstskolas ieľēmumu dinamika pa gadiem, LVL  

 

 

 

 
 

3.att. Rēzeknes Augstskolas izdevumu struktūra 2010.gadā, % 
  



 

66 
 

  

Ar pamatdarbību saistīto atlīdzības izdevumu struktūra 2010.gadā  
 

Izdevumu postenis 
No pamatbudžeta 

līdzekļiem 

No pašu ieņēmumu 

līdzekļiem 
Kopā, LVL Īpatsvars, % 

Akadēmiskā 

personāla atalgojums 

606‟017 160‟944 766‟961 56,58 

Pārējā personāla 

atalgojums 

515‟114 73‟324 588‟438 43,42 

Kopā 1’121’131 234’268 1’355’399 100,00 

 

 

Rēzeknes Augstskolas izdevumu struktūra pa gadiem (LVL) 
 

Izdevumu veids 2008.gads 2009.gads 2010.gads 

Atlīdzība kopā ar darba devēja atlaišanas 

pabalstiem un kompensācijām 

2 908 273 2 098 224 1‟355‟399 

Komandējumu un dienesta braucienu 

izdevumi 

33 749 8 892 11‟335 

Pakalpojumu samaksa  432 318 

 

344 735 

 

309‟514 

Materiālu un inventāra iegāde 

 

107 269 48 937 67‟254 

Grāmatu un ţurnālu iegāde 

 

22 772 6 184 8‟819 

Nodokļu maksājumi (nekustamā īpašuma 

nodoklis un pievienotās vērtības 

nodoklis) 

6 860 1 723 13‟870 

Stipendijas un transporta izdevumu 

kompensācijas 

149 056 146 436 121‟422 

Datortehnika ar programmām, projektori 

sakaru un cita biroja tehnika 

79 634 10 317 8‟272 

 

Izdevumi kopā 

 

3 739 931 

 

2 665 448 

 

1’895’858 



 

67 
 

Rēzeknes Augstskolas 

pamatbudţeta sadalījums un tā izlietojuma struktūra 2010.gadā 
 

Līdzekļu izlietojuma mērķis 
Summa (LVL) Izpilde 

Plāns Fakts % 

Atalgojums un VSOAI 1’121’131 1’121’131 100,00 

tai skaitā:    

- akadēmiskā personāla atalgojums 606’017 606’017 100,00 

-pārējo personāla atalgojums  515’114 515’114 100,00 

Stipendijas un grūtniecības pabalsti 

studentiem  

118’972 118’972 100,00 

Siltumenerģijas, elektroenerģijas, 

ūdens un degvielas iegāde 

99’280 99’280 100,00 

Kopā 1’339’383 1’339’383 100,00 

 

 

Rēzeknes Augstskolas bāzes finansējums zinātnei un zinātnisko grantu finansējums 

2010.gadā 
 

Nosaukums 
Summa, LVL 

2008.gads 2009.gads 2010.gads 

Bāzes finansējums 

 

29 596 8 853 17‟502 

Zinātniskie granti, 

Valsts pētījumu programmas ietvaros 

saņemtais finansējums* 

3190 1 345 10‟600* 

Kopā 32 786 10 198 28’102 

 

Bāzes finansējums tika novirzīts augstskolas zinātnisko institūtu pētnieku atalgojuma apmaksai. 

*2010.gadā Rēzeknes Augstskolas Reģionālistikas institūts piedalījās valsts pētījumu programmā 

un saņēma finansējumu no studiju un zinātnes administrācijas. Šīs programmas ietvaros tika 

realizēts projekts Nr.6 „Reģionālās identitātes Eiropas kontekstā 6.3” ar kopējo finansējumu 

2010.gadā – LVL 3‟400. 

2010.gadā Rēzeknes Augstskolas Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskais institūts  piedalījās 

valsts fundamentālajos un lietišķajos pētījumos un saņēma finansējumu no studiju un zinātnes 

administrācijas. Šīs programmas ietvaros tika realizēts projekts „Rūpniecisko izstrādājumu 

daudzkomponentu nanostrukturēto aizsargājošo pārklājumu izveides tehnoloģiju izstrāde” ar kopējo 

finansējumu 2010.gadā – LVL 7‟200. 

Abi iepriekš minētie projekti turpinās arī 2011.gadā un saņem attiecīgo finansējumu. 



 

68 
 

Rēzeknes Augstskolas realizētie projekti un saľemtais finansējums 2009., 2010.gadā 
 

Nosaukums 
2009.gads 2010.gads 

Summa, LVL 

ESF projekts „Atbalsts maģistra studiju programmu 

īstenošanai Rēzeknes Augstskolā” 

31 428 32‟375 

ESF projekts „Atbalsts doktora studiju programmu 

īstenošanai Rēzeknes Augstskolā” 

51 935 49‟319 

ESF projekts „Teritoriālās identitātes lingvokulturoloģiskie 

un sociālekonomiskie aspekti Latgales reģiona attīstībā” 

236 494 258‟227 

ESF projekts „Darba un sadzīves prasmju pilnveide 

Rēzeknes jauniešiem ar mācīšanās grūtībām un zemām 

pamat prasmēm nākotnes karjeras attīstīšanai” 

15 540 27‟394 

ERASMUS programma 294 136 383‟234 

ERASMUS MUNDUS projekts 22 444 80‟581 

ERAF projekts „Vides tehnoloģiju pārnese: Rēzeknes 

Augstskola- komercsabiedrībās” 

30 787 28‟430 

Lifelong Learning programme  projekts „Intercompetency 

and dialogue through literature- IDIaL” 

8 303 2‟555 

ES finansētais projekts ALFA III JELARE- Joint European- 

Latin American Universities Renewable Energy Project 

14 864 16‟213 

Baltijas jūras reģiona programma 2007-2013, projekts 

“#010 From theory and plans to eco-efficient and 

sustainable practices to improve the status of the Baltic Sea- 

WATERPRAXIS” 

11 860 13‟213 

ERAF projekts „Rēzeknes Augstskolas jaunas Inţenieru 

fakultātes, laboratoriju būvniecība un iekārtu iegāde”   

0 2‟818‟391 

ERAF projekts „Energosistēmu efektivitātes 

paaugstināšanas, izmešu attīrīšanas un klimata izmaiņu 

samazināšanas hibrīdtehnoloģijas”   

0 64‟819 

ES Leonardo Da Vinci finansētais projekts  „Brownfields in 

Baltic States- Lifelong Educational Project”- BRIBAST 

0 5‟724 

Projekts „e- Simulation Enviroment for Training on 

Interaction with children” Nr.505299-LLP-1-2009-1-BG-

KA3-KA3MP 

0 2‟620 

Grundvig projekts 0 2‟446 

Projekts EUI-NET (Nr.134546-LLP-1-2007-1-RO-

ERASMUS-ENN 

1425 0 

Ekonomikas ministrijas līdzfinansētais projekts „Rēzeknes 

Augstskolas inovāciju centra izveide” 

10 000 0 

Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta valsts 

pētījumu programmas „Letonika: pētījumi par vēsturi, 

valodu un kultūru” projekts „Valoda un vide”, 6.etaps 

7 392 0 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansētais projekts „DVD disks 

„Ciblas mīklas”” 

790 0 

Latgales kultūras programmas projekts „Marijai Andţānei- 

100” 

400 0 

Kopā 737 798 3’785’541  

 

 



 

69 
 

Rēzeknes Augstskolas realizēto projektu saľemtais finansējums pa gadiem 
 

 Summa, LVL 

2007.gads 2008.gads 2009.gads 2010.gads 

Kopā 1 067 236 1 022 632 737 798 3’785’541 

 

Rēzeknes Augstskolas saľemtie ziedojumi pa gadiem 
 

Ziedotājs 
Summa, LVL 

2008.gads 2009.gads 2010.gads 

Swedbank 2000 0 0 

Ziedojums RA Filoloģijas katedrai 

no Stanlijas Gorsvans 

9100 0 0 

Ziedojums no juridiskām un 

fiziskām personām natūrā 

(grāmatas, mēbeles, kancelejas 

piederumi u.c.) 

5154 2 190 545 

Friedrih- Ebert-Stiftung E.V., 

Transportlīdzeklis Suzuki Grand 

Vitara  

  11‟000 

SEB banka   100 

Kopā 16 254 2 190 11’645 

 

 


